
Březen 2023 Novoknínsko 1

Novoknínsko

Číslo 
3/2023

Výtisk zdarma

Slovo starosty

Nový Knín
strana 3

Obecní úřad
informuje

Chotilsko
strana 24

Zprávy
z obce

Mokrovraty
strana 33

MĚSÍČNÍK PRO NOVÝ KNÍN, STARÝ KNÍN, LIBČICE, SUDOVICE, 
KOZÍ HORY, CHRAMIŠTĚ, CHOTILSKO A MOKROVRATY



Novoknínsko Březen 2023 2

Inzerce

NOVĚ NABÍZÍME:

DÁLE NABÍZÍME:  

•	 KOMPOSTOVANÁ ZEMINA  
(možnost volně ložené  
nebo pytlované)

•	 ZAHRADNÍ ZEMINA 
•	 MULČOVACÍ KŮRA (možnost volně 

ložené nebo pytlované)
•	 KAČÍRKY
•	 RECYKLÁT 0/16 (zásypový  

materiál)
•	 RECYKLÁT 16/32
•	 RECYKLÁT 32/64
•	 PÍSEK BETONOVÝ 
•	 PÍSEK MALTOVÝ
•	 KAMENIVO (0/32, 4/8, 8/16, 16/32, 

32/63) 
•	 UHLÍ, BRIKETY 

SLUŽBY: 

•	 PRONÁJEM KONTEJNERŮ  
od 3 m3 – do 40 m3

•	 ZEMNÍ PRÁCE 
•	 TLAKOVÉ A STROJNÍ  

ČIŠTĚNÍ KANALIZACÍ
•	 KONTROLA POTRUBÍ KAMEROU 
•	 DOVOZ PITNÉ VODY 6 m3, 8 m3, 11 m3, 
•	 PRONÁJEM PRACOVNÍ PLOŠINY 16M 
•	 ODVOZ ODPADNÍCH VOD  

A FEKÁLIÍ 4 m3, 8 m3, 11 m3, 

PALIVOVÉ ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ 

Kontakt:
tel.: 721 463 363, 724 525 565 
mail: odpady.nk@seznam.cz

RESTAURACE »U LÁDI«
Prostřední Lhota 45

Otevřeno
Duben, Květen PA, SO, NE 12 - 19

Červen PO- ČT 12 - 19

                                  PA, SO, NE 11:30 - 20

Červenec, Srpen PO – NE 11:30 - 20

Září PO – NE 12 -  19

Možnost pořádání  oslav a večírků. K dispozici uvnitř 50 
míst ,venkovní zahrádka 30 až 40 osob. Nutná rezervace.

Provozní doba lze upravit dle požadavku zákazníka                  
to se týká i dnů a měsíců mimo vyznačenou  

pracovní dobu. 

Tel : 736 777 069 

Sbor dobrovolných hasičů 
 NOVÝ KNÍN 

hledá holky a kluky do družstva 
staršího žactva 

  
 

 NÁBOR HASIČŮ DO POŽÁRNÍHO SPORTU 
 

 

 
 

Můžete se podívat na aktivity našich žen a mužů na 
webových stránkách https://sdhnovyknin-cz.webnode.cz 
nebo ve Facebookové skupině SDH Nový Knín. 

Co tě u nás čeká? 
✓ tréninky disciplín hry Plamen 

✓ soutěže v požárním sportu 

✓ poznáš hasičskou techniku 

✓ společné akce a výlety 

✓ poznáš stejně šílené lidi  

✓ a hlavně spousta ZÁBAVY 

 

Koho hledáme? 
Holky a kluky ve věku: 

10-14 let Tréninky budou probíhat 
každý pátek od 16:30 

 
(Potencionální) soutěže 

se konají většinou v sobotu 
 

Více informací na tel.: 
606 185 335 – Jaroslav Šturma 

733 203 251 – Lucie Zíbová 
 



Březen 2023 Novoknínsko 3

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

zpravodaj NOVOKNÍNSKO vám ve svém třetím čísle 
přináší obvyklé rubriky a zprávy z našeho malebného 
regionu. 

V polovině března se konalo první letošní zasedání 
zastupitelů našeho města Nového Knína. Zájem byl opět 
velký, jednání sledovaly téměř dvě stovky diváků přímo 
v jednacím sále místní školy nebo při on-line vysílání ve 
svých domovech nebo i jinde. Usnesení je jako vždy na 
úvodních stranách NOVOKNÍNSKA. 

Z uvedeného jednání stojí (mimo jiné) za zmínku schvá-
lení zhotovitele opravy havarijního stavu v Kozohorské 
ulici. Zastupitelstvo tímto rozhodnutím dalo zelenou  
k vyřešení dlouhotrvající neutěšené situace, navíc hrozící 
dalšími možnými škodami. Z minulosti byla k dispozici 
pouze projektová dokumentace, a tak bylo nutné spustit 
náročný proces složitých jednání, povolení a schválení, 
který s konečnou platností vedl k zahájení stavby. Před 
pár dny, v úterý 28. března, převzala vítězná společnost 
stavbu, a tímto fakticky spustila tuto náročnou investiční 
akci. Velký dík za to patří místostarostovi Marku Zachovi, 
který po seznámení se stavem havárie okamžitě začal ko-
nat a všechny výše uvedené kroky v relativně krátké době 
zajistil. Po téměř dvou letech jsme tak dospěli  
k nápravě vzniklých škod a bezútěšného stavu v této lo-
kalitě. Všichni věříme, že stavba proběhne podle plánu  
a dílo bez závad převezmeme ve stanoveném termínu na 
konci letošního června nebo možná i dříve.

V době, kdy čtete tyto řádky, je již za námi i jarní jar-
mak, pořádaný na našem historickém náměstí. Věříme, že 
přilákal do našeho města trhovce, prodejce a jiné různo-
rodé tvůrčí aktivity, včetně malých i velkých návštěvníků. 
Doufejme, že se jarmarky stanou vyhledávanou  
a tradiční událostí, která obohatí náš společenský život.  
A navíc si něco zajímavého, chutného, potřebného nebo  
i nepotřebného koupíme, a tím potěšíme nejen trhovce, 
ale především sami sebe.   

Veselé Velikonoce a začátek jara přeje 
Ing. Radek Hrubý

Zasedání zastupitelstva

Usnesení z 3. zasedání
str. 4

Zprávy z rady

Usnesení ze 4. a 5. schůze rady
str. 5

Sdělení radnice

Vyhlášení výběrového řízení
str. 7

Složky

Historie divadelní činnosti v TJ Sokol Nový Knín
str. 9

Sport

Mládež na Šumavě
str. 17

Příspěvky občanů

Nový Knín a okolí na filmové plátně
 str. 20

Chotilský zpravodaj
str. 23 - 32 

Mokrovratský zpravodaj
str. 33 - 36

  Z obsahu



Novoknínsko Březen 2023 4

Zasedání zastupitelstva

Usnesení č. 1 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje za ověřovatele 
zápisu Josefa Kolku a Petru Moravcovou.
Usnesení č. 2 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje program 3. za-
sedání ZM v tomto znění:
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Zpráva kontrolního výboru
4. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt 
»PD – navyšování kapacity mateřské školy Nový Knín« 
5. Změna určeného zastupitele pro vypracování územního 
plánu města 
6. Poskytnutí dotace do Sociálního fondu regionu Brdy – Vltava 
7. Technická zpráva Vodohospodářské společnosti Dobříš 
8. Pozemkové narovnání – pozemek p. č. 106/93 k. ú. Su-
dovice
9. VZMR »Oprava vodního toku v ul. Kozohorská« – schvá-
lení vítězné nabídky
10 VZMR »Přístavba výtahu u zdravotního střediska« – 
schválení vítězné nabídky
11. Prodej části pozemku p. č. 135/1 v k. ú. Starý Knín 
12. Prodej části pozemku p. č. 719/5 v k. ú. Starý Knín 
13. Odkup pozemků p. č. 171/2, p. č. 171/3 a p. č. 171/5 
v k. ú. Starý Knín 
14 Řešení záležitosti kamenného prostranství před mateř-
skou školou ve Starém Kníně
15. Různé
Usnesení č. 3 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí zprávu 
kontrolního výboru ze dne 26. 1. 2023.
Usnesení č. 4 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje přijetí do-
tace z rozpočtu Středočeského kraje – ze Středočeské-
ho Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ 
a NIP, poskytnuté na základě podané žádosti ev. číslo  
FVP/OVZ/045796/2021 na projekt »PD – navyšování ka-
pacity mateřské školy Nový Knín« a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 525 000 Kč.
Usnesení č. 5 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín odvolává Ing. Radka 
Hrubého z funkce určeného zastupitele pro spolupráci  
s Úřadem územního plánování Dobříš na pořizování územ-
ního plánu, změn Územního plánu Nového Knína, regu-
lačního plánu a vyhodnocování územního plánu a do této 
funkce jmenuje Marka Zacha.
Usnesení č. 6 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí do-
tace z rozpočtu města na rok 2023 spol. Brdy – Vltava,  
o. p. s., IČO 27586481, se sídlem Mírové náměstí 119, 

Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Nový Knín, které se  
konalo dne 15. 3. 2023

Dobříš, ve výši 119 948 Kč a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy, jejímž předmětem je poskytnutí dotace do Sociálního 
fondu regionu Brdy – Vltava. 
Usnesení č. 7 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí včasné 
neprojednání žádosti spol. Brdy – Vltava, o. p. s., IČO 
27586481, se sídlem Mírové náměstí 119, Dobříš, o do-
taci ve výši 67 000 Kč do Sociálního fondu regionu Brdy 
– Vltava v roce 2022 a dodatečně schvaluje poskytnutí 
dotace z rozpočtu města na rok 2023 spol. Charita Starý 
Knín, IČO 47068531, se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 
47, Nový Knín, ve výši 67 000 Kč a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, jejímž předmětem je dofinancování poskytnu-
tých sociálních služeb  regionu Brdy – Vltava v roce 2022. 
 Usnesení č. 8 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí tech-
nické zprávy, včetně cenových nabídek na havarijní opra-
vy od společnosti Vodohospodářská společnost Dobříš,  
spol. s r. o., IČO 49549677, se sídlem Jiráskova 656, Dobříš. 
Usnesení č. 9 – 3/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje žádost 
pana XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX a pí XXXX XXXX nar. XX.XX.
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, o pozemkové na-
rovnání pozemku p. č. 106/93 v k. ú. Sudovice, kde měs-
tu Nový Knín připadl pozemek, na který nemělo a nemá 
právní nárok, a ukládá starostovi města zajistit napravení 
zápisu vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
Usnesení č. 10 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje vítěznou 
nabídku »Oprava vodního toku v ul. Kozohorská« 
od společnosti PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o., 
IČO 49791788, se sídlem Luby 175, Klatovy, za cenu  
4 033 174,42 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy o dílo. 
Usnesení č. 11 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje vítěznou 
nabídku »Přístavba výtahu u zdravotního střediska« od 
společnosti Výtahy Příbram, s. r. o., IČO 24800503, se síd-
lem Gen. R. Tesaříka 135, Příbram I, za cenu 2 781 231,59 
Kč včetně DPH a uzavření smlouvy o dílo. 
Usnesení č. 12 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej čás-
ti pozemku p. č. 135/20 v k. ú. Starý Knín o výměře 
75 m2 paní XXXX XXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu 2250 Kč dle znaleckého 
posudku Miluše Ptáčkové a uzavření kupní smlouvy. 
Usnesení č. 13 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej čás-
ti pozemku p. č. 719/26 v k. ú. Starý Knín o výměře 
255 m2 panu XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX, bytem 



Březen 2023 Novoknínsko 5

Zasedání zastupitelstva/Zprávy z rady

Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Nový Knín, které se  
konalo dne 15. 3. 2023

XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu 27 570 Kč dle znaleckého 
posudku Miluše Ptáčkové a uzavření kupní smlouvy.
Usnesení č. 14 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje odkoupe-
ní pozemků p. č. 171/2, p. č. 171/3 a p. č. 171/5 v k. ú. 
Starý Knín od společnosti Gonura Property, s. r. o., IČO 
28238338, se sídlem Bucharova 1314/8, Praha 13, za 
cenu 22 230 Kč dle znaleckého posudku Miluše Ptáčkové  
a uzavření kupní smlouvy. 
Usnesení č. 15 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí zprávu  
o technologickém posudku kamenného prostranství před 
mateřskou školou ve Starém Kníně a ukládá starostovi 

města učinit právní kroky ve věci zjištěných nesrovnalostí 
stavu kamenného prostranství před mateřskou školou ve 
Starém Kníně.
Usnesení č. 16 – 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín ukládá kontrolnímu výbo-
ru prověřit záležitost rekonstrukce kamenného prostranství 
před mateřskou školkou ve Starém Kníně, a to zejména 
zadání a zahájení zadávacího řízení, vybrání vítěze veřejné 
zakázky, kvalitu provedeného díla, možnou reklamaci díla, 
platební náležitosti a oprávněnost plateb. 
Ing. Radek Hrubý        Marek Zach
starosta        místostarosta

Usnesení č. 1–4/2023 – RM
Rada města schvaluje program 4. schůze v tomto znění: 
1. Schválení programu 4. schůze RM
2. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 918/14 v k. ú. 
Nový Knín
3. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 1139 v k. ú. 
Starý Knín
4. Nabídka od společnosti MusicData s. r. o. na pódium
5. Dohoda o užívání veřejného prostranství v době poutě 
6. Kompenzační příspěvek za neumístění dítěte do mateř-
ské školy
7. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ za rok 2022 včetně 
rozdělení výsledku hospodaření
8. Vítání občánků 
9. Zpětvzetí žádosti o pořizování územního plánu
10. Pozvánka na 3. zasedání ZM
Usnesení č. 2–4/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost pana XXXX XXXX,  
nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, o odkou-
pení části pozemku p. č. 918/14 v k. ú. Nový Knín o velikosti 
asi 40 m2 a předává ji zastupitelstvu města k projednání.
Usnesení č. 3–4/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost paní XXXX XXXX 
nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX,  
o odkoupení části pozemku p. č. 1139 v k. ú. Starý Knín  
a předává ji zastupitelstvu města s doporučením poze-
mek neprodávat.
Usnesení č. 4–4/2023 – RM
Rada města bere na vědomí nabídku od spol. Music- 
Data, s. r. o., IČO 26227142, se sídlem Optátova 708/37, 
Brno-Jundrov, na pódium za cenu 257 689,- Kč.
Usnesení č. 5–4/2023 – RM
Rada města schvaluje uzavření dohody o užívání veřej-
ného prostranství na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém 
Kníně, v dolní části před kostelem až k hraně silnice II. třídy  
č. 114, k provozování pouťových atrakcí, s Drahomírou Ko-
peckou, IČO 71311963, se sídlem Šánovická 341, Sedlec-

-Prčice, v období od 17. do 21. 5. 2023 za jednorázovou 
úhradu 10 000,- Kč.
Usnesení č. 6–4/2023 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí kompen-
začního příspěvku paní XXXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, pro XXXX XXXX, nar. XX.XX.
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za neumís-
tění dítěte do Mateřské školy v Novém Kníně, ve výši  
10 000 Kč.
Usnesení č. 7–4/2023 – RM
Rada města schvaluje 
- v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, účetní závěrku Zá-
kladní školy a Mateřské školy Nový Knín, IČO 48954381, se 
sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 53, Nový Knín, za rok 2022,
- v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, rozdělení výsledku hospodaření Základní školy  
a Mateřské školy Nový Knín, IČO 48954381, se sídlem 
náměstí Jiřího z Poděbrad 53, Nový Knín, za rok 2022 
dle přílohy.
Usnesení č. 9–4/2023 – RM
Rada města ukládá komisi sociální, pro výchovu  
a vzdělávání připravovat a zorganizovat dle potřeby vítání 
občánků.
Usnesení č. 10–4/2023 – RM
Rada města schvaluje zpětvzetí žádosti o pořizování 
Územního plánu města Nový Knín a jeho místních částí Měst-
ským úřadem Dobříš a požaduje po Úřadu územního pláno-
vání Dobříš předání veškerých dokladů dosud zpracovaných 
ve věci pořizování Územního plánu města Nový Knín.
Usnesení č. 11–4/2023 – RM
Rada města schvaluje program pozvánky na 3. zase-
dání zastupitelstva města, které rada města doporučuje  
starostovi svolat na 15. 3. 2023.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach
starosta     místostarosta 

Výpis usnesení ze 4. schůze Rady města Nový Knín konané 7. 3. 2023



Novoknínsko Březen 2023 6

Zprávy z rady

Usnesení č. 1–5/2023 – RM 
Rada města schvaluje program 5. schůze v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 5/2023
2. Žádost o navýšení odměny za roznášku Novoknínska
3. Jmenování předsedy svazku obcí MAS Brdy
4. Žádost o příspěvek na neumístěné dítě 
5. Žádost o byt 
6. Cenová nabídka oken ZŠ Nový Knín
7. Žádost o finanční příspěvek na táborové vybavení
8. Žádost o finanční příspěvek na skautský tábor
9. Žádost o umístění obytných přívěsů
10. Směrnice cestovních náhrad
11. Žádost o vyjádření ke stavbě – výstavba energetického 
zařízení
12. Studna na pozemku p. č. 1139
13. Žádost o zřízení věcného břemene
14. Žádost o přidělení parkovacích míst
15. Cenová nabídka na venkovní elektronickou úřední 
desku
16. Rezignace Petry Lojínové
17. Zápis ze schůze komise sociální, pro výchovu a vzdě-
lávání
Usnesení č. 2–5/2023 – RM
Rada města schvaluje žádost paní XXXX XXXX o zvýšení 
odměny za roznos zpravodaje Novoknínsko na 1000,- Kč.
Usnesení č. 3–5/2023 – RM
Rada města ruší Usnesení č.9–03/2022 – RM. 
Usnesení č. 4–5/2023 – RM
Rada města jmenuje Ing. Pavla Hnízdila předsedou svazku 
obcí MAS Brdy. 
Usnesení č. 5–5/2023 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí kompenzačního pří-
spěvku paní XXXX XXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, pro XXXX XXXX, nar. XX.XX.
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za neumístění dítě-
te do Mateřské školy v Novém Kníně, ve výši 10 000,- Kč.
Usnesení č. 6–5/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost paní XXXX XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, o byt v Novém Kníně.
Usnesení č. 7–5/2023 – RM
Rada města schvaluje cenovou nabídku dřevěných euro-
oken do ZŠ Nový Knín od firmy ANLUX TWW s.r.o., IČO 
27566561, se sídlem Tochovice 170, ve výši 128 122,- Kč 
bez DPH.
Usnesení č. 8–5/2023 – RM
Rada města schvaluje žádost společnosti Junák – český 
skaut, IČO 05267927, se sídlem Dělnická 1603, Dobříš, 
o finanční podporu na koupi táborového vybavení pro  
1. oddíl Koťata Nový Knín, ve výši 25 000,- Kč.

Výpis usnesení z 5. schůze Rady města Nový Knín konané 21. 3. 2023

Usnesení č. 9–5/2023 – RM
Rada města schvaluje žádost společnosti Junák – český 
skaut, IČO 05267927, se sídlem Dělnická 1603, Dobříš,  
o finanční příspěvek na konání letního skautského tábora 
1. oddílu Koťata Nový Knín, který se uskuteční v termínu 
29. 7. – 12. 8. 2023 na táborové základně u Nových Mitro-
vic v CHKO Brdy, ve výši 20.000,- Kč.
Usnesení č. 10–5/2023 – RM
Rada města neschvaluje žádost pana XXXX XXXX, by-
tem XXXXXXXXXXXXXXX a pana XXXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, o umístění dvou obytných přívěsů 
na pozemek města Nový Knín.
Usnesení č. 11–5/2023 – RM
Rada města schvaluje směrnici pro poskytování a účtová-
ní cestovních náhrad.
Usnesení č. 12–5/2023 – RM
Rada města schvaluje výstavbu nového energetického 
zařízení od společnosti Krásnohorská elektro s. r. o., IČO 
26422310, se sídlem Krásná Hora nad Vltavou 172, na  
p. č. 918/12 v k. ú. Nový Knín. 
Usnesení č. 13–5/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost paní XXXX XXXX, 
nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, o od-
koupení části pozemku p. č. 1139 v k. ú. Starý Knín a po-
věřuje právního zástupce města Nový Knín prověřením 
majetkových záležitostí předmětných pozemků.  
Usnesení č. 14–5/2023 – RM
Rada města schvaluje žádost pana XXXX XXXX, nar. 
XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, o zříze-
ní věcného břemene na průjezd na pozemcích p. č. 182, 
143/1 v k. ú. Nový Knín.
Usnesení č. 15–5/2023 – RM
Rada města schvaluje žádost paní XXXX XXXX, by-
tem XXXXXXXXXXXXXXX a pana XXXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, o přidělení parkovacích míst z dů-
vodu zásobování, za předpokladu schválení veškerých le-
gislativ Odborem dopravy Dobříš a Policií ČR.
Usnesení č. 16–5/2023 – RM
Rada města schvaluje nabídku od společnosti DigiDay 
Czech s.r.o., IČO 00242888, se sídlem 1. máje 481/16 Ma-
riánské Hory, Ostrava, na venkovní elektronickou úřední 
desku ve výši 251 075,- Kč vč. DPH.
Usnesení č. 17–5/2023 – RM
Rada města bere na vědomí rezignaci paní Petry Lojínové 
ze zdravotních důvodů na post člena kulturní komise.
Usnesení č. 18–5/2023 – RM
Rada města bere na vědomí zápis ze schůze komise 
sociální, pro výchovu a vzdělávání.
Ing. Radek Hrubý                                           Marek Zach
starosta                                                       místostarosta



Březen 2023 Novoknínsko 7

Sdělení radnice

Město Nový Knín, zastoupené starostou města, vy-
hlašuje v souladu s ustanovením zákona č.312/2002 
Sb., o úřednících územních samosprávných celků  
a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovní-
ho místa referent stavebního úřadu: 
- místo výkonu práce: Nový Knín
- pracovní poměr na dobu neurčitou, pracovní úva-
zek 40 hod. týdně
- předpokládaný termín nástupu květen 2023, pří-
padně dle dohody
- platové zařazení dle zákona 262/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a nařízení vlády č.564/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
Předpoklady stanovené dle § 4 zákona 
č. 312/2002 Sb.,
- státní občan České republiky, popř. cizí státní ob-
čan s trvalým pobytem v ČR, nutnost ovládání čes-
kého jazyka
- věk minimálně 18 let
- způsobilost k právním úkonům
- bezúhonnost 
Požadavky 
- vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo baka-
lářském studijním programu ve studijním oboru sta-
vebního, architektonického nebo právnického směru
- nebo vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví
- nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
stavebnictví
- výhodou zvláštní odborná způsobilost v oblasti 
územního rozhodování a při rozhodování na úseku 
stavebního řádu a vyvlastnění 
- v případě chybějící zvláštní odborné způsobilosti  
v oblasti územního rozhodování a při rozhodování 
na úseku stavebního řádu a vyvlastnění požadavek 
na její doplnění do dvou let
- praxe ve státní správě a znalost správního řádu ví-
tána
- samostatnost, flexibilita, odpovědnost, komunika-
tivní a organizační schopnosti
- znalost práce s PC

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

- řidičský průkaz skupiny B
- bezúhonnost 
Nabízíme
- práci v přátelském kolektivu
- sociální fond s příspěvkem 3000 Kč/rok
- příspěvek na stravu
- 5 týdnů dovolené
- indispoziční volno (sick days) 5 dní
- osobní rozvoj – semináře, školení
- osobní ohodnocení
- odměny 1x ročně
Uchazeči předloží písemnou přihlášku,  
která musí obsahovat:
- jméno, příjmení, titul
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- adresa pro zasílání písemností, pokud není shodná s mís-
tem trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu (číslo dokladu povolení k poby-
tu, pokud jde o cizího státního příslušníka)
- kontaktní telefon, e – mail 
- datum a podpis uchazeče
K přihlášce uchazeč připojí:
- strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny úda-
je o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech  
a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce,  
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčují-
cí bezúhonnost, vydaný domovským státem (pokud tako-
vý doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením)
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Místo, způsob, lhůta podání přihlášky:
Přihlášku s označením VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – REFERENT 
SÚ na obálce doručí zájemce na Městský úřad v Novém 
Kníně, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín poš-
tou, nebo osobně na podatelnu nejpozději do 21. 4. 2023 
do 14:00 hod.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení 
kdykoli bez udání důvodu.

Řádková inzerce

Vážení čtenáři, 
ve zpravodaji NOVOKNÍNSKO je možné inzerovat Vaše nabídky a poptávky soukromého (nepodnikatelského) cha-
rakteru.
Rozsah je max.5  řádků (500 znaků s mezerami), VČETNĚ KONTAKTU (e-mail/telefon) NA INZERENTA.
Znění inzerátu POSÍLEJTE NA E-MAIL: radnice@mestonovyknin.cz



Novoknínsko Březen 2023 8

Sdělení radnice

Ceník inzerce a formáty inzerátů 

1/1 strana spad  
(210 x 297 mm)
1/1 strana zrcadlo
(177,3 x 264,3 mm)

Cena: 2890 Kč

1/2 strany šířka  
(177,3 x 130,3 mm)
1/2 strany výška
(86,5 x 264,3 mm)

Cena: 1980 Kč

1/4 strany výška  
(86,5 x 133,3 mm)
1/4 výška šířka
(177,3 x 62,7 mm)

Cena: 1180 Kč

1/8 strany výška  
(86,5 x 62,7 mm)
1/8 strany šířka
177,3 x 29 mm

Cena: 780 Kč

1/16 strany
(86,5 x 29 mm)

Cena: 440 Kč

Oprava břehu 
Kocáby

Místostarosta Marek Zach 
předává prostor k realiza-
ci opravy vodního koryta  
a komunikace v ul. Kozo-
horská Ing. Šaškovi, stav-
byvedoucímu společnosti 
Project Plus Klatovy.

Vítání občánků

Město Nový Knín bude opět pořádat vítání občánků, každého našeho malého občánka bychom proto rádi přivítali 
mezi občany města Nový Knín. Pro vás a vaše malé přírůstky připravujeme krátký slavnostní obřad.

Pokud budete mít zájem se zúčastnit vítání občánků, je třeba se přihlásit  
emailem na adrese: socialni.komise@mestonovyknin.cz

V emailu prosíme o sdělení telefonního čísla, na kterém vás můžeme kontaktovat ohledně doladění podrobností.
Vítání se uskuteční květen-červen, další poté na podzim. 

Ke slavnostnímu obřadu budete pozváni a o termínu a místu konání informováni dostatečně předem. 
Těšíme se s vámi na viděnou!



Březen 2023 Novoknínsko 9

Složky

Historie divadelní činnosti v TJ Sokol Nový Knín

I minulý měsíc se ve škole dělo spoustu zajímavých věcí. 
Koncem února družina uspořádala masopustní průvod. 
Společně si připravili občerstvení, napekli muffiny a další 
pohoštění a poté se v maskách vydali na průvod přes měs-
to. Cestou řehtali, bubnovali na bubínky a nakonec před 
školou společně s hajným skolili medvěda. 
Naopak žáci 8. a 9. tříd se zúčastnili interaktivní přednášky 
od Ing. Moravce na téma finanční gramotnost a investi-
ce. Dozvěděli se například, jak hospodařit se svými příjmy,  
a také jak si hlídat náklady. Během přednášky mohli sou-
těžit o hodnotné ceny. V současné době je finanční gra-
motnost velmi důležitá a jsme rádi, že nám mohl odborník 

Zprávy z naší školy

přes finance objasnit základní principy fungování finanč-
ního trhu. 
Všichni žáci od 2. třídy se také účastnili soutěže Matema-
tický klokan, která se pořádá napříč celým světem a v sou-
časné době se jí účastní okolo 6 milionů dětí z více než 60 
zemí. Žáci soutěží v kategoriích, které jsou rozděleny podle 
věku a výsledky jsou také kontrolou, jak na tom žáci jsou  
v porovnání s ostatními školami. Nejlepšího výsledku do-
sáhla žákyně 7.B. Anežka Chmelíková, která získala 100 
bodů ze 120 možných. Nyní se celá škola chystá na pří-
chod jara a další aktivity, které teplejší počasí umožní. 

Vyučující ZŠ Nový Knín

Na konci února sehrál divadelní spolek »Kruh“ z Dobříše 
v naší sokolovně divadelní představení »Manželské země-
třesení«. Úvodní slovo před začátkem představení pronesla 
Eva Jarolímková. Poděkovala za pozvání od kulturní komise 
města a za možnost sehrát hru v nově zrekonstruovaných 
prostorách sálu. 
Potěšilo mě, že si jako jedna z mála změn k lepšímu všim-
la a ocenila snahu členů Sokola o zvelebování sokolovny. 
Mimo jiné také připomněla bohatou ochotnickou minulost 
divadelních kroužků v Novém Kníně. Vzpomněla na něko-
lik herců, kteří ve své době v divadelnictví působili. Jme-
novala také moji babičku Marii Fialovou jako spoluzakla-
datelku divadelního spolku. Babička byla sice významnou 
herečkou, sehrála více než 50 rolí, ale na založení spolku 
se spíše nepodílela, v té době byla ještě příliš mladá. V tu 
chvíli mě napadlo, že by bylo dobré, připomenout bohatou 
divadelní činnost Sokola i širší veřejnosti.
Vznik naší tělocvičné jednoty se datuje do roku 1898.  
O šest let později v roce 1904 vznikl »Dramatický odbor«, 
předchůdce dnešních »Divadelních spolků«.
Cituji z kroniky.
Dne 19. března na návrh bratra Klimenta učiněn pokus  

o zřízení »Dramatického odboru«. Zvoleni bratři Mach 
Václav, Kliment Jan, Doubrava Jan, Brejcha Otakar, Běli-
na Jar., Mlejnek Jos., jimž uloženo přepracování stanov  
a všechny práce se zřízením jeviště spojené.
Laskavostí sl. městské rady darováno potřebné dříví. Br 
Klouda Jos., obchodník, dal na úvěr potřebné plátno 
v ceně nákupní a br. V. Taks, malíř v Dobříši, vymaloval 
jeviště. Podotknouti dlužno, že starosta jednoty br. Mas-
ner Jan s ochotou zapůjčil větší obnos, aby jeviště zřízeno 
býti mohlo. Schválením změněných stanov, došlo dne ..?.. 
1904 ku prvé div. hře a sehráno »Medium«.
Kde se hra sehrála, není v kronice uvedeno, ale vzhledem 
k tomu, že v té době byla spolková místnost „Na Karlově“ 
(dnes penzion Maruška), tak předpokládám, že tam. Kdo 
hru režíroval se nedochovalo stejně tak, jako jména herců.
V roce 1905, 9. dubna, byla sehrána fraška »Svůdná dívka« 
a 1. listopadu obraz se zpěvy »Chudý písničkář«. Obě hry 
režíroval br. Mach Václav. Z roku 1908 se dochovala jmé-
na herců: ses. M. Nevařilová, J. Kášová, R. Rákosníková,  
M. Doubravová, M. Nešporová, F. Jarolímková, J. Drobílko-
vá a br. A. Fon, A. Novák, J. Valsa, F. Šťastný, J. Lieboch,  
J. Doubrava, J. Kaiser, A. Nevařil, J. Suchomel. 



Novoknínsko Březen 2023 10

Složky

V dalších letech činnost dramatického kroužku pokračo-
vala a sehrály se průměrně tři hry za rok. Vedením her byl 
pověřen také br. Jan Hlávka. Dramatický odbor vystupovat 
také v okolních obcích, např. v Boroticích, Chotilsku, Hří-
měždicích a v dalších. Světová válka však na čas přerušila 
činnost Sokola, a také divadla. 
Znovu se naplno rozběhla zhruba od roku 1920. Za zmínku 
stojí, že v roce 1921 sehrál dramatický odbor hru »Otec«od 
A. Jiráska v přírodě, přesněji v lese v Ježově. V té době vedli 
odbor br. Doubrava, a také Josef Sobotka.
Lépe je zmapována činnost ochotnického spolku od roku 
1933. To už se hrálo v sokolovně, ale kdy byla sehrána 
v sokolovně první hra, jsem nedohledal. Hrály se například 
hry: A. Jiráska – Kolébka, L. Stroupežnického – Zvíkovský 
rarášek, J. K. Tyla – Pražský flamendr a jako poslední již za 
druhé světové války byla připravena hra B. Němcové – Divá 
Bára. Poté byla, činnost Sokola v roce 1941 opět zakázána. 
V té době se na jevišti objevovali jako herci: ses. Z. Kři-
vohlavá, A. Šrámková, R. Krausová, M. Fialová, A. Urešová, 
A. Foltýnová, M. Doubravová, A. Podehradská, M. Kuče-
rová, M. Máčelová, A. Makovcová, A. Slabá, A. Platilová,  
J. Kudrnová, S. Tichá a br. J. Křivohlavý, M. Šrámek, J. Pi-
pota, K. Bělohrad, B. Oktábec, K. Foltýn, J. Kalač, V. Filipo-
vský, A. Michálek, J. Hlávka, J. Baier, V. Vitásek, J.Petříček, 
J.Masner, J. Procházka, J. Škortán. Vedením hry byli nej-
častěji pověřeni br. J. Vácha a B. Oktábec. Hry doprovázela 
vlastní kapela řízená br. J. Váchou, světelné efekty obstaral 
br. V. Kubec a masky br. J. Křivohlavý.

Od poloviny 60. let docházelo postupně ke generač-
ní výměně herců, režisérů i technického personálu. 
Jedním z nejúspěšnějších představení té doby byla hra 
»Perly panny Serafínky«, doprovázená orchestrem pod 
vedením pana Tchána. Mezi herce 60. a 70. let patřili:  
M. Růžička, L. Fiala, F. Matějček, S. Klouda, L. Kadlec,  
A. Malčánková, V. Karochová, M. Smělá, Vitáčková,  
V. Vokněrová, M. Pozlerová, J. Lišková, M. Šrámek, V. Do-
lejš, J. Beneš, F. Ureš, M. Novák, V. Nosákovec, Z. Nosá-
kovcová, F. Součková, B. Kahounová, M. Čadlová, J. Ďuri-
ga, N. Pavrlková, M. Böhm, K. Kropáčková, F. Kozlíčková,  
F. Kukla, V. Kalinová, B. Hřebík, A. Pozlerová, H. Mal-
čánková, R. Černá, M. Kůrková, Taucherová, Lupačová, 
Hoštovská, Hlávková. V souboru také působil Miloň Če-
pelka učitel na místní škole, v současnosti herec divadla 
Járy Cimrmana. Režie se často ujímal br. F. Matějček nebo  
L. Fiala.
Při Sokole působil také loutkový soubor, který řídil J. Vá-
cha. Loutky vodili, hlas jim propůjčovali a o chod divadla 
se starali: M. Růžička, J. Havlíček, M. Fafejta, M. Fialová, 
L.Novotná, V. Bašta, F. Matějček, K. Bělobrádek, J. Pešek, 
J. Ďuriga, M. Šrámek, V. Karochová, V. Žemlička, J. Šimek, 
L. Fiala a další.
V 70. letech začínala divadelní činnost ustávat. Pravděpo-
dobně poslední hrou sehranou před dlouhou pauzou byla 
detektivka od Agathy Christie »Neočekávaný host« z roku 
1964.
Někteří herci a divadelní nadšenci se potom začali věno-
vat dětem a vznikl dětský divadelní kroužek. První dětské 
představení se uskutečnilo v roce 1968 a hrála se pohádka 
»Vyměněná princezna«. Od tohoto roku se sehrála každý 
rok jedna nová pohádka. V roce 1969 »Král 3333“, dále 
»Zapomenutá studánka«, »Medová pohádka« a poslední 
hrou této dětské divadelní party byla v roce 1973 »Vánoční 
růže«. Již s trochu obměněnými jmény se pak sehrála hra 
»Jak květinky přezimovaly«. 
Největším tahounem, organizátorkou, a také režisérkou 
byla Miluška Smělá. Technické zabezpečení zajišťovali  
J. Hrubá, A. Malčánková, M. Růžička, L Fiala, V. Kadlec, 



Březen 2023 Novoknínsko 11

Složky

V. Kron, L. Janková, M. Němotová. Jako maskér pomáhal 
pan Holý z Hraštice, který byl profesionálním maskérem 
na Barrandově. Po celou dobu existence se kroužek zú-
častňoval okresních i krajských přehlídek, které i několikrát 
vyhrál.
Mezi dětské herce té doby se zařadili: (u slečen uvádím 
dívčí jména) A. Smělá, M. Matějčková, S. Matějčková,  
F. Matějček, M. Němotová, Mil. Růžičková, Mar. Růžič-
ková, O. Fialová, J. Hajná, M. Hajná, Z. Nosákovcová,  
M. Nosákovcová, V. Kadlecová, R. Kadlecová, I. Tupá, K. Tu- 
pá, A. Radoušová, J. Ďurigová, T. Havlíček, M. Havlíček,  
D. Malčánková, B. Malčánková, D. Rambousková, Z. Ko-
zohorský, V. Liška, H. Lišková, J. Obermaier, M. Kronová,  
O. Kronová, M. Šusta, V. Čermáková, L .Burianová, R. Ha-
vránková, J. Pecharová, K. Šplíchalová, M. Horová, A. Ko-
lářová, I. Kabilová, B. Novák, B. Tesárek, J. Hrubý, D. Dolej-
šová, V. Drážďanská, Z. Smutná, V. Nováková, M. Souček, 
J. Sláma, J. Mrázková, M. Kallánová, V. Handschuhová,  
E. Handschuhová, R. Souček, E. Minaříková, L. Škorpíková, 
E. Havlová, H. Nová, J. Kahounová, P. Šolfová, J. Rambous-
ková, M. Valsová.
Restart divadelního kroužku dospělých se datuje až do 
roku 2000. Velkou zásluhu na tom měl Miroslav Procház-
ka a Eva Jarolímková. Sehrála se hra »V tichém domě na 

Čertovce«. Pak následovaly hry »Na letním bytě», »11 při-
kázání», »Poslední muž«. V roce 2004 byla ještě nastudo-
vána hra »Charliova teta», ta se ale premiéry nedočkala. 
Mladší členové souboru ještě v roce 2005 připravili hru 
Františka Ringo Čecha »Dívčí válka«, která měla premié-
ru 9. 12. 2005. Režírovala jí Renata Batulková. Přišla další 
asi šestiletá odmlka a v roce 2011 byla uvedena hra »Třetí 
zvonění«. Potom se sehrály hry »Tři kožíšky pro kotelku« 
a »Komisař Clouseau zasahuje v Novém Kníně«, autorkou 
obou byla členka kroužku, dnes spisovatelka Dáša »Dig-
ma« Čechová. Velmi úspěšná »Dívčí válka« měla reprízu 
v listopadu roku 2019. A to bylo také poslední představení 
Sokolského divadelního kroužku, který se odmlčel až do 
současnosti.
Z úspěšného období dětského divadla se mezi dospě-
lé posunuli pouze T. Havlíček a M. Kápičková (Nosákov-
cová). V té době se na jevišti dále objevovali: M. Braná, 
V. Soběslavská, M. Stočesová, J. Brunclík, D. Čechová,  
P. Dufek, J. Havlíček, P. Chmelík, T. Stočes, M. Matějčko-
vá, M. Stránská, J. Beran, J. Drážďanský, F. Holan, A. Kůr,  
R. Černá, R. Batulková, Z. Batulka, V. Batulka, P. Fabich,  
P. Švancarová. Režírovali J. Beran, M. Procházka nebo  
D. Fabichová. Ta vedla v té době také dětský divadelní soubor.
V příštím roce uplyne 120 let od vzniku »Dramatického 
souboru« při Sokole. Bylo by hezké oslavit toto výročí ně-
jakou novou hrou v podání našeho obnoveného kroužku. 
Nějaké zprávy o tom, že by se to mohlo povést, mám, ale 
nechci to zakřiknout a necháme se překvapit.
Na závěr chci poděkovat všem, co mi s tímto článkem po-
mohli a omluvit se těm, o kterých jsem se v článku nezmí-
nil. Čerpal jsem z kronik, fotografií, dochovaných plakátů 
a z pamětí některých tehdejších herců. Pokud by někdo 
mohl doplnit informace o divadle, jako jsou datumy obno-
vení činnosti, tituly her, herci a podobně, budu velice rád  
a s radostí tento článek doplním. Děkuji.

Stanislav Fiala, starosta 
Tělocvičná jednota Sokol Nový Knín

Začátkem minulého měsíce jsme ve farnosti prožili hez-
kou oslavu. Charita Starý Knín slavila 30 let trvání. Podě-
kovali jsme při bohoslužbě s panem arcibiskupem Janem 
Graubnerem a s velmistrem Řádu Křižovníků s červenou 
hvězdou P. Josefem Šedivým O.Cr. Ředitel charity RNDr. 
Stanislav Žák byl vyznamenán medailí biskupa Podlahy. 
Blahopřejeme!!!                                                              
V březnu se 10 tříd knínské školy zúčastnilo programu, 
v kterém jsme děti seznámili s podstatou křesťanských 
Velikonoc. Program probíhal v kostele sv. Mikuláše  
v Novém Kníně. 
Děkuji panu řediteli i učitelům naší školy.

Zprávy z farnosti Starý Knín



Novoknínsko Březen 2023 12

Složky

Bohoslužby o Květné neděli a Velikonoč-
ním triduu.
2. 4. Květná neděle          8:00 hod. Borotice, čtené pašije 
                                      10:45 hod. Starý Knín, zpívané  
                    pašije 
6. 4. Zelený čtvrtek        17:00 hod. Starý Knín 
7. 4. Velký pátek            15:00 hod. Starý Knín 
8. 4. velikonoční vigilie   20:00 hod. Starý Knín

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně 9. 4. budou boho-
služby pravidelně každou neděli v 15:00 hod. v Ži-
vohošti.
22. 4. Oslavy 1050. výročí založení pražského bis-
kupství. 
Mše svatá ke cti sv. Vojtěcha 22. dubna od 10:00 hod. 
v pražské katedrále (přenáší Česká televize na programu 
ČT2) 
Po bohoslužbě bude možnost popřát k 80. narozeninám  
J. Em. Dominiku kardinálovi Dukovi.
16:00 hod. požehnání zvoničky v Mokrsku, modlitba 
za všechny zemřelé.
29. 4.   22.arcidiecézní pouť za duchovní povolání na 
Svaté Hoře. 
Program od 9:00 hod. V 11:30 hod. mše sv. s přijetím bo-
hoslovců mezi kandidáty jáhenství a kněžství. Celebruje 
arcibiskup Jan Graubner.
Všem spoluobčanům přeji požehnané velikonoční 
svátky, vyprošuji pevné zdraví, radost a pokoj. 

Žehná vám P. Josef Andrejčák O.Cr.

V minulém čísle jsme vám slibovali rozebrání nových komisí 
a výborů, které si nové vedení města navolilo, ale následu-
jící témata nám přijdou důležitější. Určitě v budoucnu na 
komise a výbory také dojde. 
Abychom vycházeli z faktů, vyžádali jsme si 21. 1. 2023 
k následujícím tématům informace a dokumenty. K naše-
mu překvapení ale ani to, že si o informace a dokumenty 
řeknete, neznamená, že je dostanete, případně že jsou 
pravdivé. Toto je tedy dost znepokojivé.
Jak to bylo se zrušením městské policie?
Vládnoucí trojkoalice deklarovala zrušení městské policie 
již před volbami, tak se dalo její zrušení očekávat, ovšem 
její zrušení proběhlo diletantským způsobem a bez další 
koncepce. 
Připomeňme si zasedání zastupitelstva, na kterém byla 
městská policie zrušena a byla vypovězena smlouva s No-
vou Vsí pod Pleší a Malou Hrašticí. Při projednávání bodu  
o zrušení městské policie jsme se dotazovali, jaké má ve-
dení řešení pro zajištění kamerového systému, měření 
rychlosti, zajištění veřejného pořádku a dalších činností 
spojené s městskou policií a zdali by v této souvislosti ne-
bylo rozumné nejdříve činnost vyhodnotit, případně pro-
vést úpravy v úkolech městské policie nežli hned městskou 
policii zrušit, protože toto bude mít samozřejmě následky. 
Radní Stracený k tomu uvedl, že městská policie nefun-
govala, zajištění služeb pro okolní obce nemá smysl a že 
město musí řešit důležitější věci. 
Souhlasíme, že důležitých věcí je spousty a mezi nejdůle-
žitějšími je zajištění bezpečnosti a pořádku. Nečekali byste 
asi takový výrok od bývalého policisty, ale budiž. Starosta 

Co nám zavádí nové vedení?

dále uvedl, že s obcemi Nová Ves pod Pleší a Malá Hraštice 
bylo zrušení projednáno, že s tím souhlasí a že smlouva 
s nimi bude ukončena dohodou. Poznámka Miloše Hláv-
ky, jestli by se neměly nejprve ukončit smlouvy s obcemi  
a poté teprve zrušit městskou policii, byla zcela správná 
a logická. Vedení obce ji ovšem s arogancí sobě vlastní 
smetlo, že tak, jak to dělají oni, je to správně.
Na základě žádosti nám bylo starostou sděleno, že vý-
povědi obcím Nová Ves pod Pleší a Malá Hraštice neby-
ly podány a žádné reakce obcí nejsou. Takže vládnoucí 
trojkoalice odsouhlasila zrušení městské policie k 31. 12. 
2022 a starosta se neobtěžoval obcím zaslat ani výpovědi, 
k nimž jsou dvě usnesení zastupitelstva. A že žádné reakce 
obcí nejsou, už je čistá lež. Reakce jsou a oprávněně pod-
rážděné. Nejen že s Novou Vsí pod Pleší a Malou Hrašticí 
o zrušení městské policie nejednal a nedohodl ukončení 
smlouvy dohodou, ale obě obce služby městské policie 
chtějí, o čemž svědčí fakt, že pro ně toto bude zajišťovat 
Městská policie Mníšek pod Brdy. V konečném důsledku 
musely tedy výpověď smlouvy o zajištění služeb Městské 
policie Nový Knín dát v lednu 2023 obě obce Městu Nový 
Knín pro neplnění podmínek smlouvy, a tedy její závažné 
porušení. 
V odpovědi starosty je dále uvedeno, že měření rychlosti, 
veřejný pořádek a dodržování dopravních předpisů, tedy 
i parkování na náměstí, zajišťuje Policie ČR. Nevíme, jaké 
máte zkušenosti vy, ale měření rychlosti neproběhlo od 
zrušení městské policie ani jednou, a to, že se jednou za 
týden Policie ČR objeví na pár hodin na náměstí, případ-
ně u spodního COOPu, je žalostně málo. Navíc na náměs-



Březen 2023 Novoknínsko 13

Složky

tí se poslední dobou rozmáhá vandalismus, především 
na osobních automobilech. Na dotaz, zaslaný starostovi  
17. 3. 2023, jak bude tento vážný stav řešit, jsme ještě  
24. 3. 2023 neměli odpověď. 
Tolik ke zrušení městské policie a evidentně již toto roz-
hodnutí začíná mít své důsledky, na které jsme upozorňo-
vali a varovali před nimi.
Jak to je s územním plánem?
Jak se postavila vládnoucí trojkoalice k územnímu plánu je 
zatím jedna velká fraška. 
Na ustanovujícím zastupitelstvu byl zvolen pověřeným za-
stupitelem pro tvorbu územního plánu Nový Knín starosta 
města, což bylo správně a bylo tomu vždycky. Zde začíná 
kolotoč nesmyslných rozhodnutí a kroků.
Na zastupitelstvu 15. 12. 2023 byli dalšími pověřenými 
zastupiteli zvoleni pánové Zach a Krása. Když pomineme 
fakt, proč by územní plán měli řešit hned tři zastupitelé, 
tak to prostě ze zákona není možné.
Na dalším zastupitelstvu 15. 3. 2023 byl odvolán jako 
pověřený zastupitel starosta města a znovu zvolen pan 
místostarosta Zach. Prozatím nechme stranou, proč byl 
odvolán starosta města. Zdálo by se, že se tím zmatečná si-
tuace vyřešila, ale opak je pravdou. Bez revokace usnesení  
z 15. 12. 2023 máme pořád dva pověřené zastupitele pro 
územní plán. Pana Zacha a Krásu, takže pořád špatně. 
Na zastupitelstvu 15. 3. 2023 padl dotaz, jak to je nyní 
s územním plánem, že je údajně zablokovaný. Pokud si 
dobře vybavujeme formulaci. Z logiky věci to tak skutečně 
je, protože díky zmatečné volbě pověřených zastupitelů 
nemá Úřad územního plánování Dobříš, s kým komuni-
kovat. Zajímavá byla ovšem reakce starosty města s tím, 
že Úřad územního plánování na Dobříši nekomunikuje, na 
svolané schůzky se bez omluvy nedostavil a viníkem za-
blokování je vlastně on. Jelikož Úřad územního plánování 
fungoval vždy bezproblémově a komunikace s ním byla 
velice dobrá, zjistili jsme si, jak to vidí na Dobříši. Překvapi-
vě zcela jinak než pan starosta. Schůzka proběhla jednak 
na popud úřadu územního plánování, kde bylo starosto-
vi a místostarostovi řečeno, co je třeba udělat pro další 
pokračování v tvorbě územního plánu, včetně volby pově-
řeného zastupitele. Další schůzku skutečně svolalo Město 
Nový Knín, ovšem na středu, na což se úředníci z Dobříše 
omluvili, že v úřední den nemohou opustit své pracoviště. 
K další schůzce zatím nedošlo. 

Vzhledem k výše uvedenému bude jistě zajímavé vývoj ko-
lem územního plánu našeho města sledovat.
Zavádí se ve zpravodaji cenzura?
V Novoknínském zpravodaji byl v minulosti otištěn kaž- 
dý příspěvek (včetně příloh), který nebyl vysloveně uráž-
livý, sprostý, nebo nešlo o opakované dopisování si pro-
střednictvím Zpravodaje. Nemilým překvapením proto 
bylo vyřazení fotografie z našeho článku v minulém 
čísle. Jedna fotografie někdy řekne víc než tisíce slov, 
a toto byl zrovna ten případ. A o čem měla fotografie 
vypovídat? O otevřenosti radnice, kterou před volbami 
vládnoucí trojkoalice deklarovala a o níž se tak hezky 
zmiňuje i pravidelná dopisovatelka zpravodaje v prvním 
letošním čísle.
Fotografii přikládáme znovu, protože má svou vypovídající 
hodnotu.
Celkem zarážející vysvětlení, proč nebyla fotografie zařa-
zena, poskytl místostarosta Zach. Bylo to prý z kapacitních 
důvodů. Pokud u článku o městském plesu je šest foto-
grafií, kdy u poloviny je jejich vypovídající hodnota nulová,  
a u našeho článku měla být pouze jedna fotografie, tento 
argument není akceptovatelný. 

Omluva
V minulém vydání NOVOKNÍNSKA byl uveřejněn článek jedné z opozičních stran. Součástí článku měla být i fotogra-
fie. Shodou okolností a moji chybou nebyla tato do vydání zařazena. Uveřejňujeme ji tedy nyní. Všem dotčeným se  
z celého srdce omlouvám.                                                                                                                     

Radek Hrubý



Novoknínsko Březen 2023 14

Složky

Možná jste nás a naši práci již zaregistrovali, když se někde 
v Kníně a jeho okolí něco najednou vyčistilo, osázelo, nebo 
upravilo, ale dovolte, abychom částečně vystoupili z ano-
nymity a představili se vám.
Jsme parta lidí, které není jedno, jak Nový Knín a jeho blíz-
ké okolí vypadá a nebojí se kvůli tomu vzít nářadí do ruky  
a ve svém volném čase něco udělat. Neděláme to pouze 
pro sebe a své potěšení, ale pro nás všechny, abychom 
mohli vyrážet do zdejší přírody na uklizená místa, posedět 
na rozkvetlém náměstí a vůbec jsme se tu cítili lépe.
Zatím za sebou máme uklizení »rokle« nad Novým Kní-
nem, kde jsme upravili místo pro setkávání. Pro letošní léto 
ho opět plánujeme vyčistit a připravit tak pro všechny mi-
lovníky přírody. 
V loňském roce jsme začali s osazováním zeleně na ná-
městí a chtěli bychom v tom nadále pokračovat. Zde 
není zdaleka vše hotové a co jsme vysázeli, potřebuje 
péči. 
Na podzim jsme v areálu Oplocenky vysázeli stromy a keře, 
které by měly tento prostor v budoucnu příjemně stínit  
a dětské hřiště tak bude příjemným a chlazeným místem. 
I zde jsou třeba další úpravy a trvalé ošetřování.
Máme vyhlídnutá i jiná místa, která by si zasloužila po-
zornost, a to nejen naši, ale všech, kterým není lhostejný 

Chceme Nový Knín, hezčí, čistší, zelenější!

vzhled našeho města. Nevěřili byste, jak málo stačí, aby 
třeba vaše ulice byla hezčí.
Doufáme, že s novým vedením města najdeme společnou 
řeč a budeme se vzájemně podílet na dalších podobných 
nápadech a jejich realizaci. 

Příjemné jarní sluneční dny 
Zatím Anonymní Ilegální Okrašlovací Spolek

Jsou i povedené věci
Abychom jenom současné vedení města nekritizovali, je 
třeba je ocenit. Především stojí za zmínku a pochvalu, že 
vedení převzalo naše projekty a pokračuje na nich. 
Bude realizován výtah na zdravotním středisku, který 
byl připraven se stavebním povolením, a usnesení z rady  
o zadání projektu na tuto akci bylo jistě jen drobným pře-
šlapem. Bude realizována oprava poškozené silnice, kde 
bylo poměrně složité vyjednávání vzhledem k majetkovým 

poměrům, ale připravili jsme koupi pozemků pro opevně-
ní potoka. Zřejmě bude udělána rekonstrukce veřejného 
osvětlení, na kterou jsme získali dotaci. 
Pokud bude nové vedení navazovat i v jiných záležitostech 
a projektech, může se naše město posunout dál.
Nezapomeňte se podívat na naše webovky www.tradi- 
ceaprosperita.cz 

Krásný začátek jara
Tradice a Prosperita



Březen 2023 Novoknínsko 15

SLožky



Novoknínsko Březen 2023 16

Sport

pořádá každý pátek v 17,00 hodinpořádá každý pátek v 17,00 hodin
 

na svém fotbalovém hřišti náborna svém fotbalovém hřišti nábor

 fotbalistů a fotbalistek

ve věku 6-10 let 

DORAŽ I TY!

ve věku 6-10 let ve věku 6-10 let 

DORAŽ I TY!DORAŽ I TY!



Březen 2023 Novoknínsko 17

Sport

Rozpis utkání týmů SK Nový Knín

Utkání Čas Hřiště

Muži

16. 4. Třebsko - SK Nový Knín 17:00

22. 4. SK Nový Knín - L. Bohutín 17:00

30. 4. S. Luhy - SK Nový Knín 17:00

6. 5. SK Nový  Knín - Sp. Příbram B 17:00

Dorost A

16. 4. SK N. Knín/N. Ves A - V. Vestec 10:00 NV

22. 4. S. Jesenice - SK N. Knín/N. Ves A 10:00

30. 4. SK N. Knín/N. Ves A - L. Milín 10:00 NK

7. 5. Psáry - SK N. Knín/N. Ves A 10:00

Dorost B

16. 4. O. Zdice - SK N. Knín/N. Ves B 10:15

22. 4. SK N. Knín/N. Ves B - D. Dušníky/Milín 11:00 MH

30. 4. Všeradice/Liteň - SK N. Knín/N. Ves B 10:15

6. 5. SK N. Knín/N. Ves B - Podl./Bohutín B 14:00 NK

Starší žáci

23. 4. SK  N. Knín/N. Ves - SK Březnice 13:45 NV

29. 4. S. Jesenice - SK N. Knín/N. Ves 14:00

7. 5. SK Nový Knín/N. Ves - SK Petrovice 13:45 NV

Mladší žáci A

12. 4. SK N. Knín/N. Ves A - 1. FC Příbram 17:00 NK

23. 4. SK N. Knín/N. Ves A - S. Jesenice 10:00 NV

29. 4. SK N. Knín/N. Ves A - SK Mirovice 14:00 NK

7. 5. MFK Dobříš B - SK N. Knín/N. Ves A 14:15

Starší přípravka

15. 4. 1. FK Příbram - SK Nový Knín 16:00

22. 4. SK Nový Knín - Pr. Lhota 10:00

1. 5. MFK Dobříš - SK Nový Knín 14:00

6. 5. SK Nový Knín - L. Bohutín 10:00

Mladší přípravka

15. 4. SK Nový Knín - 1. FK Příbram 10:00

29. 4. SK Nový Knín - Pr. Lhota 10:00

7. 5. S. Jesenice - SK Nový Knín 10:00

9. 5. Pr. Lhota - SK Nový Knín 17:00

Hřiště: NK - Nový Knín, NV - Nová Ves, MH - Malá Hraštice

Změny vyhrazeny

Jak jsme informovali v minulém zpravodaji Novoknínsko, naše 
fotbalová mládež během jarních prázdnin jako tradičně vyra-
zila na Šumavu, aby absolvovala zimní soustředění. Akce se 
zúčastnilo 26 členů oddílů, z toho 5 byli trenéři. Z dětí nej-
mladšímu bylo sedm let a nejstaršímu už 19 let. 
Podmínky nejen ubytování v penzionu Na statku v Novo-
sedlech u Kájova, ale rovněž pro trénování byly ideální. 
Dojížděli jsme totiž do areálu Slavoje Český Krumlov, který 
je vzdálený ani ne pět kilometrů od Novosedel. Děti na 
umělce, a také v okolí měly šest tréninkových jednotek, 
které trvaly vždy hodinu a půl. A protože celá plocha byla 
vyhrazena jen pro nás, přípravkoví fotbalisté trénovali 
zvlášť a starší také zvlášť. 
Jestliže mladší se věnovali především základům fotbalu, 
starší měli jeden trénink zaměřený na zvýšení fyzické kon-
dice, takže vybíhali místní strmé serpentýny. Během dal-
ších tréninků se zaměřili hlavně na kombinace a střelbu. 
Díky vstřícnosti domácích fotbalistů se také uskutečnil přá-
telský zápas přípravek. Vzhledem k tomu, že nám chyběli 
někteří klíčoví hráči, sice jsme prohráli, ale myslím, že to 
vůbec není podstatné. 
Jeden den, jako vždy úterý, jsme věnovali výletu. Tento-
krát jsme si vybrali jízdu šumavským vláčkem do stani-
ce Hodňov, která je blízko hráze rybníku Olšina. Na jeho 
břehu byla vybudována naučná stezka, která informuje 
o místních přírodních unikátech. Ty jsou bohužel k vidě-
ní většinou v létě, nám ale šlo hlavně o nabrání fyzické 
kondice, což po ujití zhruba deseti kilometrů splnilo svůj 
účel.
Nyní čekají naši mládež jarní části soutěže. Celkem jsme do 
nich přihlásili sedm týmů, pět společných se Sokolem Nová 
Ves a dva samostatné. Až na rezervu mladších žáků hrají 
všechny o přeborníka okresu, áčkový dorost potom má své 
soupeře v krajské soutěži, a to v 1. A třídě. V samostatné 
tabulce budeme informovat o tom, jaký los jim byl přidělen 
pro následující měsíc. 
A na léto zase připravujeme další soustředění, opět do 
Novosedel s tím, že trénovat budeme v okolním nároč-
ném terénu, a také na hřišti v Kájově. Protože nedaleko 
je navíc Lipenská nádrž, chceme část soustředění trá-
vit na jejím břehu. Nebude chybět ani výlet, v minulosti 
jsme například udělali výšlap na Vítkův hrádek anebo 
na Kleť. 
Chtěli bychom se ještě zmínit o tom, že stále nabíráme 
mladé fotbalisty. Pro nábor těch nejmenších je vyčleněn 
pátek, jinak ale tréninky jsou každý den, starší žáci a do-
rost v úterý a ve čtvrtek, mladší kategorie v pondělí, středu 
a pátek, vždy od 17:00. Stačí přijít a domluvit se. Na webo-
vých stránkách www.sknovyknin.cz jsou navíc kontakty, 
takže je možné vše probrat i telefonicky.

(mak)

Mládež na Šumavě



Novoknínsko Březen 2023 18

Příspěvky občanů

»Jednou z civilizačních pohrom je učený hlupák.« 
 (Karel Čapek)

 Vážení spoluobčané,

V minulém čísle zpravodaje, mě oslovoval pan dopiso-
vatel »familiárně«, což se mi nelíbí! Říkali jste, znáš ho, 
přesto mám pár drobností. Já ho nebudu oslovovat, ani 
jeho pseudonym, jelikož vím o jediném sukničkáři (Gia-
como Casanova 1725 – 1798), který působil v pozdním 
věku na zámku v Duchcově. Byl to elegán, intrikán, diplo-
mat a milovník žen, proto sukničkář ovšem sukně neno-
sil! No, teď si vyberte! Něco k té zdravici. Bylo to myšleno 
tak, že ten pán neví, jak na sebe upozornit. Ať píše třeba 
čínsky, těm čtyřem čtenářům to přeloží a ostatním je to 

fuk. Já jsem vždycky psala jen o tom, co se občanům 
nelíbilo, bez ohledu na to, odkud zrovna foukal vítr. Pan 
dopisovatel není s ničím spokojen. Kritizuje vedení měs-
ta, kritizuje i to, že při oslavách 30letého založení charity 
ve Starém Kníně, neudělali vegetariánskou stravu! Když 
jsem napsala něco kritického, byla okamžitá arogantní 
odpověď z Městského úřadu a najednou je tu samá kriti-
ka. A nejlepší je, že se kritika týká nového osazení města 
za resty minulého vedení. Já budu psát dál bez ohledu na 
směry větrů. Psala jsem a budu psát pravdu a tentokrát 
věřím, že některé věci budou stát za zamyšlení a budou 
inspirací pro vedení města. Místo velkých gest a pomoci 
se lidem házejí klacky pod nohy. To není jenom smutné, 
to je ubohost sama.
                                                                 Jiřina Šrámková

O stromech a argumentačních faulech

Dne 12. března 2023 vedení města konečně zveřejnilo na 
svém webu posudek zdravotního stavu smrku, který stál 
poblíž západní strany náměstí Jiřího z Poděbrad a byl po-
kácen 10. ledna téhož roku. Co v něm bylo a co ne:
Především musím uznat, že v tomto posudku bylo oprav-
du doporučeno uvedenou dřevinu pokácet. Rovněž v něm 
bylo konstatováno, že v dopadovém terči se nacházejí 
budovy a pohybují se pěší i vozidla. Naopak tam rozhod-
ně nebylo uvedeno, že hrozí pád celého stromu (totéž by 
se nacházelo i v dopadovém terči zcela zdravého stromu  
o stejné výšce); odumřelý byl jeho terminální výhon,  
tj. česky jeho špička. Ta podle posudku odlomením a pá-
dem opravdu hrozila, což by ovšem bývalo šlo vyřešit tak, 
že by se pila zakousla do dřeva o nějakých sedmnáct či 
sedmnáct a půl metru výše a největší nebezpečí by bývalo 
bylo zažehnáno.
Je možné, že život stromu by bývalo šlo prodloužit občas-
ným zalitím v suchém období (třeba v rámci cvičení ha-
sičů) a možná nějakým postřikem proti sypavce smrkové, 
možná by to ten efekt nemělo. Nedávno se se mnou na 
téma onoho smrku dali do řeči dva lidé. Jeden mi říkal, 
že podobně chřadl smrk na zahradě v jeho předchozím 
bydlišti a po pořádném zalití a postřiku se docela vzpama-
toval. Druhý se vyjadřoval o dost skeptičtěji – a také má  
s jehličnany své zkušenosti.
Být to »řadový« strom jinde ve městě, asi bych s jeho na-
hrazením něčím jiným smířil snáze – on už to fakt nebyl ta-
kový krasavec, aby člověk šel za jeho život bojovat někam 
na barikády. Proti jeho pokácení však mluvilo to, že dlouhá 
léta sloužil jako strom vánoční a náhradu za něj nemáme 
a mít nebudeme – orgány památkové péče totiž budou 
vysazení jiného jehličnanu na náměstí bránit a vánoční oz-
doby přece jen víc »sluší“ chřadnoucímu smrku než třeba 
zcela zdravé lípě.
Být ten posudek zveřejněn dříve (byl zpracován v listopa-

du), možná se mohla rozproudit nějaká diskuse a možná 
bych nakonec s – řekněme – euthanasií smrku i tak souhla-
sil. Protože co kdyby ho sice šlo udržovat při životě třeba 
dalších deset let, ale za neúměrnou cenu?
Každopádně od nynějška buď budeme muset vánoční 
strom každoročně někde uříznout (a pořádně ukotvit – 
hledejme pro něj tedy už nyní vhodné umístění) nebo ce-
lou tu vánoční parádu přesunout jinam. Například na sídli-
šti před domem číslo 424 (GPS souřadnice 49.7848919N, 
14.2925278E) se nachází majestátní smrk, který je určitě 
v mnohem lepším zdravotním stavu než ten, o který jsme 
přišli. Ale uznávám, že existují důvody, proč je náměstí Jiří-
ho z Poděbrad k tomuto účelu i tak vhodnější.
Čímž bych mohl svůj příspěvek uzavřít – ale neuzavřu. Přece 
jen mi ještě zbývá reagovat na některá tvrzení Jiřího Stra-
ceného uveřejněná v měsíčníku Novoknínsko 2/2023. Řada  
z nich totiž spadá do kategorie, pro které se vžilo označení 
»argumentační fauly«. Možná pak nejen on pochopí, kde 
se bere to, co nazval »zaslepeností vůči novému vedení«.
Jak jsem již napsal, nebezpečí pádu celého smrku jsem 
nepovažoval za akutní (a ani zmíněný posudek mi tento 
názor nevyvrátil) – tedy s výjimkou naprosto mimořádných 
povětrnostních podmínek; tudíž řečnická otázka, co bych 
psal v případě jeho pádu, se mi jeví jako tzv. »slaměný 
panák«. Pokud jde o další stromy, které ohrožovaly maje-
tek a zdraví, pakliže o tom pan Stracený tehdy věděl, měl 
příslušný článek napsat v době, kdy se tak dělo, a ne tuto 
skutečnost nyní používat ex post jako »klacek« proti mně.
Na chodníku před hotelem nevidím nic hrozného – jde  
o klasický dlážděný chodník. Dlažbu před mateřskou škol-
kou jsem zmiňoval jen z důvodu pochybností nad tím, že 
by ty dlaždičské práce před školkou mohly vážně poškodit 
kořeny přilehlých lip. Používání kritiky jejich kvality v pole-
mice se mnou je tedy další argumentační faul – odvádění 
pozornosti od tématu diskuse. 



Březen 2023 Novoknínsko 19

Příspěvky občanů

1.  Posudek lze nalézt na adrese https://www.mestonovyknin.cz/evt_file.php?file=1225&original=2022-11-18%20smrk%20

Novy%20Knin.pdf – nevylučuji ovšem, že bude zveřejněn i v tomto měsíčníku.

2.  Stručný popis, co to argumentační faul je, najdeme například zde: https://zijuspesne.cz/argumentacni-fauly-co-to-je-a-jak-se-s-

-nimi-vyporadat/. Obšírněji se tomuto tématu věnuje web https://bezfaulu.net. Další přehled je například zde: http://www.obcans-

kevzdelavani.cz/argumentacni-fauly. 

3.  Fotografie lze nalézt například zde: https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:N%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD_Ja-

rom%C3%ADra_Hrub%C3%A9ho 

4. Článek je zde: https://www.kardasova-recice.cz/volny-cas/aktuality/kaceni-stromu-na-namesti-j-hrubeho-clanek-starostky-

-mesta-1531cs.html 

5. Fotografie naleznete například zde: https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:N%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD_

(Ma%C5%A1%C5%A5ov) 

Ale když už jsme odbočili sem, tak ať jen nerýpu: pokud 
jde o Dobříš, pan Stracený má asi na mysli (nechť mě opra-
ví, pokud se mýlím) prostranství před tamní I. základní ško-
lou, označované jako Komenského náměstí; ano, připadá 
mi zdařilé. Jen bych podotkl, že Dobříš není památkovou 
zónou (to město bylo za minulého režimu urbanisticky 
poničeno mnohem víc než Knín), takže tam například šlo 
použít zámkovou dlažbu. A když už jsme u zajímavých ře-
šení, doporučuji náměstí Jaromíra Hrubého v Kardašově 
Řečici (okres Jindřichův Hradec), podle mě je to zajímavá 
realizace (kterou ovšem umožnilo mj. to, že hlavní silnice 
I/23 vede po jeho kratší severní straně a ne prostředkem; 
pro nás je ovšem nepoužitelná, mimo jiné proto, že je 
inspirována tamním, nikoli naším rázem krajiny). A když 
jsem zmínil Kardašovu Řečici, shodou okolností i tam letos  
v lednu došlo k pokácení stříbrného smrku. Tamní starost-
ka to ovšem oznámila na webu předem (byť jen v minimál-
ním předstihu) . A dodám, že se mi líbí například i náměstí 
v Mašťově .
Rovněž nevím, proč se pan Stracený tolik rozčiluje nad tím, 
že jsem se zmínil o »bianco šeku« 600 000 Kč, který si ne-
chala schválit rada od ustavujícího zasedání zastupitelstva. 
Já tuto skutečnost, na níž není nic nepravdivého, pouze 
konstatoval, nic víc, nic míň.
To, že se zastupitelstvo od dubna 2022 do voleb nesešlo, 
je pravda, ale pokud to pan Stracený píše do polemiky se 
mnou, zřejmě – slovy Felixe Holzmanna – pláče sice hezky, 
ale na cizím hrobě; já nikoho ze zastupitelstva – ani z koali-
ce ani z opozice – pod zámkem nedržel. Navíc tento lapsus 
minulé koalice nic nemění na skutečnosti, že Zlatohorci od 
června 2021 zasedání zastupitelstva opravdu bojkotovali. 
Čestnou výjimkou byl 4. březen 2022, kdy se pan Zach 

online připojil k mimořádnému zasedání, které schvalovalo 
rezoluci ve prospěch Ukrajiny napadené Ruskou federací 
a finanční podporu této strádající země (míněna je samo-
zřejmě Ukrajina, byť Rusko pod Putinovým režimem strádá 
také).
A samozřejmě už zcela mimo mísu je to, zda jsem či nej-
sem »expertem na módu«. To s tématem pokáceného 
smrku už opravdu nemá nic společného. Tento útok ad 
hominem je argumentační faul jako vyšitý, a to pozlace-
nou nití do látky z přírodního hedvábí.
Podobné problémy s poctivostí v argumentaci jsem za-
znamenával už v minulosti – a přiznávám se, že zrovna 
na ně jsem poměrně citlivý. A asi nejen já. Uvědomme 
si, že jsme poměrně malé město, kde většina lidí někoho  
z kandidátek či kandidátů zná osobně, takže nějaký útok 
na někoho z nich může jeho známé o to víc zatvrdit vůči 
osobě útočníka.
Je tedy možné, že nebýt oněch argumentačních faulů, 
situace by vypadala poněkud jinak a třeba bychom nyní 
byli svědky ne první, ale i třetí výměny vedení města. Ono 
občasné střídání reprezentací k demokracii patří (v Mníš-
ku pod Brdy se vládnoucí strany mění skoro každé volby) 
a předchozí vedení bylo pod nynějším názvem Tradice  
a prosperita »u koryt« od roku 1998, což bylo opravdu až 
nepřirozeně dlouho.
A pokud by se vládnoucí strany střídaly na základě čest-
ného souboje, až tak moc by mě »nebolelo«, kdo zrovna 
vyhraje. A kdyby se snad někdo – z kterékoli partaje – roz-
hodl odstranit jeden smrk na náměstí, třeba bych také měl 
víc důvěry k důvodům, které ho k tomu vedly.

starý sukničkář  
Miloš Hlávka



Novoknínsko Březen 2023 20

Příspěvky občanů

Město i jeho okolí využili filmaři pro natáčení do řady fil-
mů. Příznivou okolností jistě je nevelká vzdálenost od Pra-
hy. Vesměs jde jen o krátké záběry. Ve filmech Prstýnek, 
Strach a zejména Zánik samoty Berhof je však rozsah větší.
Přehled filmů spjatých alespoň trochu s Novoknínskem 
je uvedený formou tabulky. Výčet zřejmě nebude úplný. 

Rok premiéry 1 Název Režie Hlavní herecké role

1942 Barbora Hlavsová M. Frič T. Brzková, F. Smolík, J. Štěpničková

1944 Prstýnek M. Frič V. Fabiánová, O. Korbelář, F. Smolík

1944 2 Černí myslivci M. Frič D. Medřická, S. Beneš, G. Nezval

1946 Průlom 3 K. Steklý J. Plachta, E. Nollová, J. Pivec

1954 Psohlavci M. Frič V. Ráž, J. Dítětová, Z. Štěpánek

1956 Jurášek M. Cikán K. Hašler (dětská role), K Höger, T. Brzková

1957 Poslušně hlásím K. Steklý R. Hrušínský st., S. Beneš

1963 Strach P. Schulhoff R. Hrušínský st., R. Brzobohatý, B. Záhorský

1976 Léto s kovbojem I. Novák D. Kolářová, J. Hanzlík, O. Vízner

1977 Sázka na třináctku D. Klein J. Satoranský, Z. Cigánová, R. Hrušínský st.

1983 Zánik samoty Berhof J. Svoboda J. Brejchová, M. Kňažko, L. Křiváček

1985 Havárie A. Kopřiva P. Pospíchal, J. Paulová, V. Jandák

2012 Záblesky chladné neděle I. Pokorný A. Petřeková, R. Jašków, K. Rímský

Nový Knín a okolí na filmovém plátnu

Jeho doplnění pamětníky či účastníky natáčení by pomoh-
lo vytvořit spolehlivý seznam jako součást místní historie.  
V přehledu nejsou zahrnuty televizní filmy a další progra-
my. Podrobné údaje o uvedených filmech, příp. i celé filmy, 
lze získat na internetu.

K filmování ještě osobní vzpomínku. Na sklonku léta 1953 
jsem se jako kluk zúčastnil dvoudenního natáčení pro film 
Psohlavci. Dospělé pro kompars si filmaři přivezli z Prahy, 
děti byly »z místních zdrojů«. 
Ze sálu sokolovny se ráno stala velká maskérna. Dostal 
jsem štípající kalhoty pod kolena, halenu, paruku a nefo-
remné tlačící boty. Autobus nás vyvezl pod hájovnu na Ko-
zích Horách, odkud jsme přešli na blízkou mýtinu. Natáčel 
se záběr chodských starců, žen a dětí, kteří ze vzbouře-
ných vesnic utekli před vojskem do lesů.
Činnost byla jednoduchá: na paseku vběhne kluk křičí-
cí »Vojáci, vojáci«, načež všichni dosud odpočívající vy-
skočí, každý popadne své věci (já měl přidělený džbán)  

a ve zmatku utíkají do vysokého lesa. Po dvou dopoled-
ních zkouškách se čekalo na vhodné světlo, takže k vlast-
nímu natáčení došlo snad jen čtyřikrát během dvou dnů. 
Samozřejmě jsem byl při promítání filmu zvědavý na výsle-
dek. Zklamalo mě, že v konečné podobě nepřináší varová-
ní »náš kluk«, ale starší děvče, takže se několikavteřinový 
záběr natáčel ještě v dalších dnech.
Filmování mělo i příznivou stránku – za každý den jsme 
při vracení výstroje dostali na ruku 15 korun. A to tehdy 
nebylo málo, kopeček zmrzliny stál 70 haléřů. A mohl jsem 
pak po celý život říkat »To když jsem točil pod Martinem 
Fričem«. Ale popravdě – nepoužil jsem to nikdy.
                                                                                                                          (pk)

1. Údaj o uvedení do kin se může o rok lišit podle různých zdrojů.
2. Film nebyl po osvobození v roce 1945 dokončen.
3. První film zestátněné kinematografie.



Březen 2023 Novoknínsko 21

Společenská kronika

Dne 11. 3. 2023 se ve Starém Kníně oslavil Mezinárodní den žen. Přítomným ženám popřáli k jejich dni zástupci města 
a Josef Mácha. Staroknínský spolek by tímto rád poděkoval za sponzorský dar v podobě květin od Zahradnictví Josefa 
Máchy a zástupcům města za jejich účast. 

Staroknínský spolek občanů

Dne 25. 2. 2023 se uskutečnilo na hokejovém stadionu Dobříš přátelské benefiční utkání AHC Nový Knin a Ševci Nový 
Knin. Toto utkání se pořádalo pro mého postiženého syna Radka Počtu. Chci poděkovat Štěpánovi Wachsmannovi, který 
utkání zprostředkoval. Taky bych chtěla poděkovat Dominiku Haškovi a všem zúčastněným hokejistům za nezapome-
nutelný zážitek a hlavně za sbírku pro mého postiženého syna. Poděkování patří i všem fanouškům za příspěvky. Sbírku 
využiju na vylepšení invalidního vozíčku, aby se lépe syn dostával do jemu méně přístupných míst, hlavně do schodů. 
Ještě poděkování Kateřině Dolejšové a ještě jednou všem velké díky, moc si toho, co jste pro syna udělali, vážim.

Jiřina Počtova

Krásné narozeniny oslaví Jiří Ďuriga. V dubnu oslaví své narozeniny také Zdeňka Budková a Josef Holý. Životní jubileum
oslaví Marie Handschuhová, Marie Buřičová a Felicie Lukšovská. Oslavenkyní je také Anna Šomková.

Oslavencům přejeme pevné zdraví, štěstí a pohodu 

Poděkování

Jubilanti měsíce

Ochotníci z Dobříše zpět na prknech v Novém Kníně

Ochotnický divadelní spolek KRUH založil v 60. letech Miroslav Vladimír Procházka, který  odešel do hereckého nebe  
v roce 2020. Nejen jeho sestra Eva Jarolímková, ale také i další nadšenci pokračují v jeho odkazu. 
S poslední autorskou hrou Táni Staffové s názvem Manželské zemětřesení, náš spolek přijel 28. února do Nového Knína. 
Musím říci, že nás přivítala vřelá náruč místních obyvatel v čele s panem starostou obce. Někteří si svá místa v sále obsa-
zovali již hodinu před začátkem představení. Publikum bylo úžasné, hrálo se nám báječně a po představení jsme poseděli 
v místní hospůdce společně s panem starostou a několika místními. 
Chci touto cestou poděkovat obci Nový Knín za skvělý zážitek a péči, slibujeme, že se brzy vrátíme s novou hrou »Lásko, 
vezmeš si mě?«, kterou režíruje také Táňa Staffová 

MUDr. Lenka Kroužecká 
Předsedkyně spolku KRUH Dobříš 

Chtěl bych touto cestou poděkovat starostovi a zastupitelstvu města, SDH Nový Knín a občanům města a jeho okolí za 
přání k mým narozeninám. 
                  Josef Mácha
         zahradník

SK Oplocenka
  

hledá brigádníky na sezonu 2023.
Informace na:  

tel. 732 446 709 nebo 608 396 169                 



Novoknínsko Březen 2023 22

Zábava

Měsíčník Novoknínsko. Číslo 3/2023 vyšlo v Novém Kníně dne 6. 4. 2023. Ministerstvem kultury ČR evidová-
no pod číslem MK ČR E 10608. Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín,  
IČO 00242888. Tisk: Petr Dvořák – Tiskárna. Grafická úprava: Zdeněk Makovička. Redakce si vyhrazuje právo krátit 
příspěvky, případně neuveřejnit články, které obsahují vulgarity. Uzávěrka příštího čísla je 26. 4. 2023.

29.03.23 13:24 Generátor křížovek - www.generatorkrizovek.cz | © 2016 Tomáš Jareš - www.tomasjares.com

about:blank 1/1

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

1. Školní předmět v laboratořích
2. Nádoba na vodu
3. Anglicky rychle, honem...
4. Většinou jako místní (...) C:/ v počítači
5. Používáme ke stolování
6. Část hřídele, uložená v ložisku a umožňující otáčivý pohyb
7. Severský přežvýkavec
8. Nájemné
9. Kmen poraženého stromu

10. Povrchový důl
11. Kyselý a žlutý plod.
12. Slovní výraz pro písmeno "y"
13. Pokrývka hlavy
14. Stavba sloužící k modlitbám
15. Materiál získaný odřezáním kůry dubu korkového
16. Dopravní stavba převádějící přes vodní tok
17. Oblečení na spaní
18. Obdoba vosy, nebo sršně
19. Sport s míčem
20. Sečná zbraň

Privacy and cookie settings

Managed by Google. Complies with IAB TCF. CMP ID: 300

SUDOKUWEB

• Zvolte nejdříve číslo/operator a poté klikněte na sudoku.

3    1 2

    4 6

4      

2 3   6  

 5 3    

6  2 1   

Ušetřete náklady 

Atonery.cz

Důchodci se radují
Indexace důchodů

Otevřít

Privacy and cookie settings

Managed by Google. Complies with IAB TCF. CMP ID: 300

SUDOKUWEB

• Zvolte nejdříve číslo/operator a poté klikněte na sudoku.

6    5  7   
7    6  4 5  
  5 7   8 3 6
        8
 2 6 8 3    1
8      2  3
9  4 2    8  
5 8 1 6     7
3 7   8    4



Březen 2023 Novoknínsko 23

Chotilský 
zpravodaj

Číslo 
3/2023

CHOTILSKO, CHOLÍN-BOUBOVNY, HNĚVŠÍN, KNIHY, KOBYLNÍKY, 
KŘENIČNÁ, LIPÍ, MOKRSKO, PROSTŘEDNÍ LHOTA, SEJCKÁ LHOTA, 
SMILOVICE, ZÁBORNÁ LHOTA, ŽIVOHOŠŤ

Výtisk zdarma

Privacy and cookie settings

Managed by Google. Complies with IAB TCF. CMP ID: 300

SUDOKUWEB

• Zvolte nejdříve číslo/operator a poté klikněte na sudoku.

6    5  7   
7    6  4 5  
  5 7   8 3 6
        8
 2 6 8 3    1
8      2  3
9  4 2    8  
5 8 1 6     7
3 7   8    4

Masopust 2023 v Mokrsku



Novoknínsko Březen 2023 24

Chotilský zpravodaj

Zpráva ze zasedání zastupitelstva obce konaného 13. 3. 2023

Úplný zápis ze zasedání zajišťující ochranu osobních údajů 
je zveřejněn na úřední desce, na vývěskách místních částí  
a na internetových stránkách obce www.chotilsko.cz. 

I. Projednání rozpočtového opatření 3/2023
ZO projednalo rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu obce 
na rok 2023. Celkové příjmy se navýšily v pol. 1341 Po-
platek ze psů a pol. 2111 Příjmy z poskytnutých služeb  
a výrobků (§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů); vý-
daje se navýšily v pol. 5139 Nákup materiálu j. n. (§ 3419 
Ostatní tělovýchovná činnost), v pol. 5169 Nákup ostat-
ních služeb (§ 2341 Vodní díla v zemědělské krajině), pol. 
6130 (§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj), pol. 5171 
Opravy a udržování (§3745 Péče o vzhled obce a veřejnou 
zeleň). Byly vloženy nové pol. 5019 Ostatní platy a pol. 
5039 Ostatní povinné pojištění placené zaměstnavatelem 
(obě § 6118 Volba prezidenta republiky) a nová pol. 5499 
Stravovací paušál (§ 6171 Činnost místní správy) 
Usnesení č. 46/23: ZO schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 3/23 dle předložené tabulky. Celková výše 
příjmů je 15 362,0 tis. Kč (navýšeno o 12,0 tis. Kč)  
a celková výše výdajů je 24 199,3 tis. Kč (navýšeno 
o 460,2 tis. Kč).   
(Hlasování: 7/0/0)

II. Usnesení 
ZO projednalo návrh směrnice »Příspěvek na stravování 
zaměstnanců«, kterou se mění poskytování stravenek za-
městnancům (v listinné podobě) na poskytování stravova-
cího paušálu zaměstnancům. 
Usnesení č. 47/23: ZO schvaluje směrnici obce Chotil-
sko – »Příspěvek na stravování zaměstnanců«.    
(Hlasování: 7/0/0)

ZO projednalo žádost ing. Š. K., Praha 4, o odprodej části 
pozemku parc. č. 1115, k. ú. Prostřední Lhota, místní část 
Mokrsko tak, aby došlo k narovnání skutečného stavu se 
stavem zaneseným na katastru.    
Usnesení č. 48/23: ZO neschvaluje vyhlášení záměru 
o prodej obecního majetku – část pozemku parc. č. 
1115, k. ú. Prostřední Lhota, místní část Mokrsko.  
(Hlasování: 0/1/6)

• ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene – pozemkové služebnosti mezi obcí 
Chotilsko a Ing. V. R. Praha 1 a Ing. M. R., Praha 1. 
Usnesení č. 49/23: ZO schvaluje smlouvu s o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene týkající se kabe-
lového vedení NN po pozemcích parc. č. 472 a parc. 

č. 474, oba k. ú. Křeničná, místní část Živohošť a po-
věřuje starostu obce jejím podpisem.
(Hlasování: 7/0/0)

• ZO projednalo požadavek Linky bezpečí z. s., o dotaci na 
provoz v roce 2023.   
Usnesení č. 50/23: ZO schvaluje dotaci ve výši 3000 Kč  
pro Linku bezpečí z. s. a pověřuje starostu obce pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy.   
(Hlasování: 6/1/0)

• ZO projednalo nabídku na prezentaci v kapesním katalo-
gu KAPKA 2023 - 3v1.    
Usnesení č. 51/23: ZO neschvaluje cenovou nabídku 
(6500 Kč za jednu stranu) na prezentaci v KAPKA 
2023 – 3v1.   
(Hlasování: 0/7/0)

ZO projednalo žádost o povolení stavby ČOV VH10 PRE-
MIUM na pozemcích parc. č. st. 10/85, parc. č. st. 10/18, 
parc. č. st. 10/11 a parc. č. 31/2, vše k. ú. Chotilsko.    
Usnesení č. 52/23: ZO schvaluje stavbu ČOV na po-
zemcích parc. č. st. 10/85, parc. č. st. 10/18, parc. č. 
st. 10/11 a parc. č. 31/2, vše k. ú. Chotilsko, dle před-
ložené projektové dokumentace za předpokladu, že 
stavba bude v souladu se stavebním zákonem a plat-
ným územním plánem obce.   
(Hlasování: 7/0/0)

• ZO projednalo žádost pana K. B., Záborná Lhota, o pro-
nájem části pozemku parc. č. 60, k. ú. Záborná Lhota. 
Usnesení č. 53/23: ZO schvaluje vyhlášení záměru  
o pronájmu obecního majetku, část pozemku parc. 
č. 60, k. ú. Záborná Lhota o velikosti asi 240 m², za 
těchto podmínek: na pozemku bude udržován pořá-
dek, v případě umístění kontejnerů se bude jednat  
o lodní kontejnery (s možností uzavření). V pronáj- 
mu lze využít i barterový obchod.
(Hlasování: 7/0/0)

• ZO projednalo žádost paní M. B., Charita Starý Knín, 
o pronájem nebytových prostor – objekt budovy bývalé re-
staurace v Prostřední Lhotě. 
Usnesení č. 54/23: ZO schvaluje vyhlášení záměru  
o pronájmu obecního majetku – objekt bývalé re-
staurace v Prostřední Lhotě.   
(Hlasování: 6/0/1)

• ZO projednalo návrh kupní smlouvy 2/2023 mezi obcí 



Březen 2023 Novoknínsko 25

Chotilský zpravodaj

Chotilsko a panem T. H., Lipí na odkoupení pozemku parc. 
č. st. 25/2, parc. č. 81/4 a parc. č. 48/13, vše k. ú. Chotil-
sko, místní část Lipí, v celkové hodnotě 66 400 Kč.  
Usnesení č. 55/23: ZO schvaluje kupní smlouvu 
2/2023 v předloženém znění a pověřuje starostu 
obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 6/0/1)

• ZO projednalo návrh směnné smlouvy 1/2023 mezi obcí 
Chotilsko a paní P. P., Prostřední Lhota, na směnu pozemků 
parc. č. 1522/3, k. ú. Prostřední Lhota za pozemek parc. 
č. 1516/3, k. ú. Prostřední Lhota (jde o pozemky stejné 
velikosti).  
Usnesení č. 56/23: ZO schvaluje směnnou smlouvu 
1/2023 v předloženém znění a pověřuje starostu 
obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 7/0/0)

• ZO projednalo žádost pana D. J., Prostřední Lhota, o od-
prodej části pozemku parc. č. 370/8, k. ú. Prostřední Lhota 
(jde o výměru asi. 40 m²).    
Usnesení č. 57/23: ZO neschvaluje vyhlášení záměru 
o prodej obecního majetku – část pozemku parc. č. 
370/8, k. ú. Prostřední Lhota.   
(Hlasování: 3/0/4)

• ZO projednalo žádost paní V. N., Praha 5, o souhlas  
s rozšíření rozměrů plovoucího zařízení (mola) ze 4 x 1 m na  
3 x 2 m. Plovoucí zařízení již bylo povoleno a je umístěné 
ve vymezeném vývazišti pod ev.č. S-1500.    
Usnesení č. 58/23: ZO neschvaluje změnu rozměrů 
u plovoucího zařízení ze 4x1 m na 3x2 m, z důvodu 
nesplnění podmínky stanovené v Usnesení 37/23, ze 
dne 13. 2. 2023 (žadatel nemá trvalý pobyt v obci 
Chotilsko nebo v některé její místní části).   
(Hlasování: 0/6/1)

• ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-6031629, Chotilsko, Knihy, E42, na zřízení distribuční 
soustavy. 

Usnesení č. 59/23: ZO schvaluje smlouvu s o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby č. IV-12-6031629, Chotilsko, Knihy, 
E42, na zřízení distribuční soustavy a pověřuje sta-
rostu obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 7/0/0)

• ZO projednalo žádost o poskytnutí příspěvku na Veliko-
noční dílničku, která se bude konat 1. 4. od 17:00 hod.  
v Drtinově galerii v Chotilsku.   
Usnesení č. 60/23: ZO schvaluje příspěvek ve výši 
7000 Kč na Velikonoční dílničku v Drtinově galerii  
v Chotilsku.  
(Hlasování: 7/0/0)

• ZO projednalo žádost pana J. D., Chlum, o souhlas  
s umístěním stavby »novostavba penzionu« na pozemek 
parc. č. 195/3, k. ú. Sejcká Lhota.    
ZO odkládá projednání žádosti. Žadatel do příštího 
zasedání doloží žádost a projektovou dokumentaci.   
(Nehlasováno)

• ZO projednalo žádost pana J. D., Prostřední Lhota, o sou-
hlas s umístěním stavby »kabelové vedení NN« po pozem-
ku parc. č. 279, k. ú. Záborná Lhota.    
ZO odkládá projednání žádosti a požaduje doplnit 
plnou moc mezi žadatelem a ČEZ Distribuce, a. s., 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene.   
(Nehlasováno)

• ZO projednalo návrh smlouvy o spolupráci při tvorbě, ak-
tualizaci a správě Digitální technické mapy Středočeského 
kraje mezi obcí Chotilsko a Středočeským krajem.    
ZO odkládá projednání smlouvy o spolupráci při 
tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Středočeského kraje a požaduje zjistit bližší 
informace ke smlouvě (především kdo bude posky-
tovat potřebné údaje, jak je to s dodržením termínů 
uvedených ve smlouvě atd.)  
(Nehlasováno)

Obecní úřad informuje

Březen začal v Chotilském muzeu přímo radostně. Zastu-
pitelé obce pozvali 10. března na setkání naše seniory, aby 
se mohli poznat s novým vedením obce, aby  po dlouhé 
covidové pauze mohli pobýt zase spolu. Velkou radost ba-
bičkám i dědům udělaly milým vystoupením děti ze školky 

»Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem«, zazpívaly o blíží-
cím se jaru a moc se jim to povedlo. 
Pak už se ujaly programu naše oblíbené PATRONKY pod 
vedením Boženky Kotnauerové. Společnost se bavila 
nejen tím, že se potkali známí, kteří se dlouho neviděli  

Přišly nás opět potěšit patronky



Novoknínsko Březen 2023 26

Chotilský zpravodaj 

a měli možnost probrat věci obecní, sousedské i osob-
ní, ale také zpěvem za doprovodu Patronek až do osmi  
a byli i tací, kterým se nechtělo domů. Starosta Stani-
slav Hrbek stíhal všechno, pověnoval se všem. Babičky 
odcházely s květinou a malým roztomilým dárečkem na 
památku.
Díky všem, kteří pomohli s přípravou setkání nebo připra-

vili výborné občerstvení.  Na takovém setkání určitě nesmí 
chybět. Zvláštní poděkování určitě patří obsluhujícímu per-
sonálu za milou, pozornou a rychlou obsluhu.  
Také děkuji všem účastníkům, kteří si našli čas na osobní 
pochvalu a poděkování organizátorům.
Věříme, že se v hojném počtu setkáme i v dalším roce.

Stáňa Krejčíková, zastupitelka

Rybník v Mokrsku opět napuštěn Rekonstrukce hřiště v Chotilsku zahájena 27. 2. 2023.



Březen 2023 Novoknínsko 27

Chotilský zpravodaj

Na začátku příběhu byl zvon nalezený v rozbořené zvonici v Mokrsku, jehož vznik 
byl datován rokem 1882. Chybějící srdce ukoval starousedlík pan Pinc, který navíc 
vyrobil i konstrukci kolem zvonu se stříškou. Zvon se pak dlouhá léta používal na 
zvonění klekání, kde nahrazoval zvon kostelní a byl umístěn na parcele v Mokrsku 
čp. 5 u studny. 
Chcete se dozvědět víc o zvoničce v Mokrsku a navíc být přítomni jejímu 
slavnostnímu znovuvysvěcení?
Pak přijďte v sobotu 22. dubna v 15:00 hod. na Mokrsko, slavnost se uskuteční  
v těsné blízkosti parkoviště.

Sport

Historie v Mokrsku opět ožívá

Starší přípravka, jaro 2023
 
1. kolo
Úterý 4. 4. 2023 17:00
MFK Dobříš - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
Poznámka: UMT 
2. kolo
Neděle 9. 4. 2023 12:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK SPARTAK Příbram, spolek 
3. kolo
Pondělí 17. 4. 2023 17:00
1.FK Příbram B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
Poznámka: UMT 
4. kolo
Sobota 22. 4. 2023 10:00
SK Nový Knín z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
5. kolo
Sobota 29. 4. 2023 12:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Bohutín/Podlesí 
6. kolo
Neděle 7. 5. 2023 10:00
SK Petrovice, z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
12. kolo
Středa 10. 5. 2023 17:00
Bohutín/Podlesí - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
7. kolo
Sobota 13. 5. 2023 12:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - 1.FK Příbram 

8. kolo
Sobota 20. 5. 2023 12:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - MFK Dobříš 
13. kolo
Středa 24. 5. 2023 17:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Petrovice, z. s. 
9. kolo
Neděle 28. 5. 2023 10:30
SK SPARTAK Příbram, spolek - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z .s.
10. kolo
Sobota 3. 6. 2023 12:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - 1.FK Příbram B 
14. kolo
Středa 7. 6. 2023 17:00
1.FK Příbram - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z s. 
Poznámka: UMT 
11. kolo
Sobota 10. 6. 2023 13:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Nový Knín z. s. 
Poznámka: Příbram

ROZPIS ZÁPASŮ KOPANÉ V PROSTŘEDNÍ LHOTĚ,
pokračování z předchozího čísla zpravodaje



Novoknínsko Březen 2023 28

Chotilský zpravodaj

Rozpis mladší přípravka, jaro 2023

1. kolo
Sobota 1. 4. 2023 10:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK SPARTAK Příbram B 
2. kolo
Neděle 9. 4. 2023 10:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Jesenice, z. s. 
3. kolo
Sobota 15. 4. 2023 09:00
TJ Sokol Pičín z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
4. kolo
Sobota 22. 4. 2023 10:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Ligmet Milín z. s. 
5. kolo
Sobota 29. 4. 2023 10:00
SK Nový Knín z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
12. kolo
Středa 10. 5. 2023 17:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Nový Knín z. s. 
6. kolo
Úterý 16. 5. 2023 17:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - 1.FK Příbram 
8. kolo
Neděle 21. 5. 2023 15:30
SK SPARTAK Příbram B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.

13. kolo
Úterý 23. 5. 2023 17:00
1.FK Příbram - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
Poznámka: UMT 
9. kolo
Neděle 28. 5. 2023 10:00
TJ Sokol Jesenice, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
10. kolo
Sobota 3. 6. 2023 10:00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Pičín z. s. 
11. kolo
Neděle 11. 6. 2023 10:00
TJ Ligmet Milín z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
Poznámka: Příbram

Hasiči informují

Jaro 2023 z pohledu hasičů v Chotilsku

Nastává doba jarních úklidů zahrad a zahrádek, při kterém 
vždy vzniká velké množství rostlinného odpadu, který na 
zahradě nechceme, nebo pro něj jen prostě na zahradě 
nemáme místo. Ne každý pak má možnost odvézt tento 
rostlinný odpad do kontejneru na BIO-odpad (sběrný kon-
tejner je například umístěn v Chotilsku na náměstí). Padne 
proto rozhodnutí odpad spálit, při kterém bychom však 
vždy měli dodržovat tato pravidla:
1. Sledovat/navštívit  stránky www.hzscr.cz, kde nalezne-
te veškeré informace, jestli je vůbec pálení v daném 
okamžiku dovoleno! V případě, že je pálení dovoleno, 
připomínám adresu paleni.izscr.cz, kde lze každé pálení 
nahlásit. V případě, že pálení dělá právnická osoba (tedy  
z tohoto pohledu i živnostník na zakázku), je nahlášení 
POVINNÉ!
2. Pálení by měla být přítomna osoba starší 18 let.
3. Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých 
kapalin (benzín, líh atd.)
4. V žádném případě nepálit při nepříznivých povětr-
nostních podmínkách (silný vítr, inverze, sucho)

5. Vždy dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zá-
stavby a hořlavých předmětů (domy, auta, ploty, les apod.)
6. Vždy mít k dispozici jednoduché hasební prostřed-
ky (lopata, kbelíky/barely s vodou, písek apod.)
7. Velikost ohniště volit tak, aby všechen hořící materiál 
shořel v době, kdy je namístě přítomen dozor!!!
8. Nikdy nenechávat místo pálení bez dozoru!!! Ne-
pálit ve večerních a nočních hodinách!!!
9. V případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho již 
uhasit vlastními silami, je osoba provádějící pálení povinna 
okamžitě vzniklý požár ohlásit na linku 150, případně 112.
Jak je zřejmé, jde o jasná pravidla a jejich dodržováním se 
dá předejít mnoha nepříjemnostem a především mnoha 
zbytečným výjezdům.
V pondělí 13. března se uskutečnilo zasedání zastupitel-
stva obce Chotilsko, kde členové výjezdové jednotky obce 
Chotilsko prezentovali zastupitelům podmínky, za jakých 
je možné získat dotace Ministerstva vnitra ČR (4,5 mil. Kč)  
a Středočeského kraje (3 mil. Kč) na výstavbu hasičské 
zbrojnice. V rámci této prezentace představili několik studií 



Březen 2023 Novoknínsko 29

Chotilský zpravodaj

případného umístění v souladu s Územním plánem. Za-
stupitelstvo vzalo uvedené na vědomí a nám nezbývá než 
doufat, že se snad někdy v budoucnu, po dokončení všech 
infrastrukturních projektů, naše výjezdová jednotka dočká 
i realizace své vlastní zbrojnice s patřičným zázemím (WC, 
šatny, sprchy, sklad atd.). 
19. 2. 2023 ve 21:43 h. byl naší jednotce vyhlášen po-
plach – technická pomoc – rodinný konflikt/vyhrožování. 
Jednotka se vydala do obce Borotice – Čelina, kde plnila 
úkol zálohy na místě a řídila se pokyny Policie ČR a HZS 
Sedlčany.
23. 2. 2023 v 00:14 h. byl naší jednotce vyhlášen poplach 
– požár komínu. Jednotka byla vyslána do katastru obce 
Čím. Po příjezdu na místo události byl udělán průzkum  
a vyhledání dvířek komínového tělesa ve sklepních pro-
storech bytového domu. Byla otevřena okna na odvětrání, 

dále otevřena dvířka komínu a byly vybrány hořící saze. Po 
přistavení výškové techniky HZS Dobříš byl komín pročiš-
těn a shora zastříkán práškovým hasicím přístrojem. Totéž 
bylo uděláno i u spodních dvířek komína. Zásah se usku-
tečnil v dýchací technice a celé těleso komína bylo monito-
rováno termo-kamerou. 
Dovolte mi na závěr ještě připomenout datum  
13. a 14. 5. 2023, kdy bude organizován letošní roč-
ník štafetového běhu Vltava Run 2023. Jde o jubilejní  
10. ročník. S blížícím se termínem bych opět i touto for-
mou rád »aktivoval všechny dobrovolníky«, kteří nám kaž- 
dý rok pomáhají s organizací, nebo se letos chtějí připojit 
poprvé, aby se mi/nám přihlásili. Předem opět všem děkuji.

Martin Brodský,  
místostarosta SDH Chotilsko  

a člen výjezdové jednotky obce Chotilsko



Novoknínsko Březen 2023 30

Chotilský zpravodaj

Společenská kronika

Jubilanti měsíce - blahopřejeme

V dubnu slaví narozeniny Marie Kotková ze Záborné Lhoty, Božena Fabiánová a Josef Fabián z Hněvšína, paní Vimrová  
z Prostřední Lhoty, Jan Chovančák z Mokrska a Jan Burian ze Smilovic.

Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!

Malé okénko do naší historie

Bývalo dobrým zvykem, že si každá obec pořizovala kroniku, kam se pak zaznamenávaly významné události, 
jubilea, slavnosti, prostě život obce. Nahlédli jsme do takové pamětní knihy Prostřední Lhoty a vybrali jsme tuto 
zajímavost.
.
Kronika Prostřední Lhoty byla zalo-
žena roku 1923, tedy přesně před 
sto lety. Nicméně hned na úvodní 
stránce se pan Kožíšek, řídicí učitel, 
vrací do roku 1914, zde je doslovný 
výňatek:
»Paměť lidská je chabá a dlouho věr-
ně události nezměněné nezachová. 
K napsání této kroniky posloužily 
záznamy kroniky školní a částečně 
vlastní poznámky. Z událostí, které 
nejvíce rozvířily klidný chod venkov-
ského života byl počátek světové vál-
ky, který zde stručně podávám.
V neděli dne 26. července 1914 na-
řídila rakouská vláda částečnou mo-
bilisaci branných sil, by dala důrazu 
svému ultimátu, které 23. července 
dala Srbsku za zavraždění následní-
ka trůnu Ferdinanda de Este srbským 
studentem Principem v Sarajevě. 
Rozkaz ten šířil se rychlostí blesku 
po celé říši. Do Prostřední Lhoty stih-
la zpráva o 2. hod. odpolední, kdy 
úředník okresního hejtmanství ko-
čárem přivezl mobilisační vyhlášky  
a odevzdal je starostovi Antonínu 
Zmekovi z čísla 9. Týž ihned dal je vyvěsit. Celá ves se přímo sběhla a dychtivě četla. Povoláni byli branci do 36 let. Hned 
počalo s přípravami k odjezdu do výzbrojních stanic. Pořídili jsme poslední vůle, navštívili narychlo nejbližší přátele.  
V pondělí ráno sešli se mobilisovaní, nasedli na povozy z ochoty věnované Fr. Hejhalem z Mokrska č. 1 a Ant. Pecharem 
z Prostřední Lhoty č. 2 a odjížděli na nádraží v Malé Hraštici. Srdce pukalo i otužilým při loučení s drahými manželkami, 
dětmi, rodiči a sousedy při vzpomínce, že snad poslední polibek, poslední pohled, poslední sbohem. Ohlíželi jsme se, až 
zmizeli s obzoru naši nejdražší, pak střecha školy, Veselý vrch, celá víska, nyní nám dražší než kus ráje.«



Březen 2023 Novoknínsko 31

Chotilský zpravodaj

Přesuňme se do období krátce po první světové válce, kdy vznikal Československý stát:
»Jasné dny svobody haleny byly zhoubnou nemocí, dříve téměř neznámou epidemií, španělskou chřipkou. Zde zemřely 
4 osoby, v Chotilsku 5 osob. V prosinci za mírného počasí vysadili členové okres.sdružení agr.dorostu na Libčických 
drahách při silnici vedoucí do Prostřední Lhoty tři památné stromy, jež pojmenovali lípa Masarykova, lípa Legií, javor 
Wilsonův. Dne 11. dubna 1919 vysadila školní dítka na hrázi rybníka lípu Svobody. Dne 15. června vykonány v celé 
republice volby obecních zastupitelstev dle nového zákona. Zvoleni byli Sládek Ant. č. 7 starostou, členy: Mašek Ant.  
z Mokrska č.5, Vojt. Čížek učitel, Kopáček Josef chalupník, Hejhal Frant., Jan Ježil, Malý Jos., Pražák Eman, Pinkava Jan, 
Josef Havránek, Ant. Velebil, Ignác Zajíček.«
Tolik z dnešního okénka do naší historie. V příštím čísle zpravodaje přineseme rozhovor se vzpomínkami pamětníka na 
začátky kopané v Prostřední Lhotě. 

Kontakt: Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem, z.s.
předsedkynì: Soňa Sladkovská

Tel.: 731 47 47 20
e-mail: ssladkovska@seznam.cz

 Tábory Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem

Místo konání: Prostřední Lhota 4, Chotilsko

1. turnus 10.7.-14.7. téma tábora: Pohádkový 
týden. Provázet nás budou pohádkové bytosti,
skřítci, děti se dozví jaké to bylo za dob babiček
a prababiček, řemesla, tradice, pohádky 
a báchorky, legendy. Upečeme si chléb. Tábor
zaměřený na výtvarničení,  tvoření z přírodních 
materiálů. Děti si zahrají divadlo.
Cena s obědy 2000Kč

2. turnus zkrácený s přespáním 20.7.-22.7. 
Tábor zaměřený na Aj a pohybové hry a to vše 
v přírodě. Děti se zdokonalí v Anglickém jazyce, 
jogové hry, Pozdrav sluníčku. V pátek bojovka, 
cesta odvahy, usínání s pohádkou, ranní
překvapení od skřítků pro všechny nocležníky.
Cena tábora s přespáním, obědy a večeří 
v den nocování 1700Kč. Odchod 22.7. po
snídani a dopoledním programu v 10.30 hod.

Sleva pro sourozence.

Bližší info na tel 731474720
Soňa Sladkovská

Od 7.30 hod do 16.30 hod



Novoknínsko Březen 2023 32

Chotilský zpravodaj

odpolední
setkání

Přijďte pobýt, opéct si domácí špekáček,
popít a poklábosit se sousedy.

OBEC CHOTILSKO  A OBČANSKÉ SDRUŽENÍ VESELÝ VRCH
VÁS SRDEČNĚ ZVOU na

V SOBOTU 22. DUBNA OD 15.00 HOD. V MOKRSKU
(hned vedle parkoviště).

Připravili jsme pro vás malé občerstvení, muziku na zpestření. 
V 16.00 hod. bude panem Jozefem Andrejčákem O.Cr. farářem místní farnosti 

vysvěcena renovovaná zvonička a zároveň bude odhalena pamětní deska
s připomenutím odporu proti těžbě zlata na Mokrsku v posledních letech.

Těšíme se na viděnou!



Březen 2023 Novoknínsko 33

Mokrovratský 
zpravodaj

Číslo 
3/2023

MĚSÍČNÍK PRO NOVÝ KNÍN, STARÝ KNÍN, LIBČICE, SUDOVICE, 
KOZÍ HORY, CHRAMIŠTĚ, CHOTILSKO, MOKROVRATY A POUŠTĚ

Výtisk zdarma



Novoknínsko Březen 2023 34

Mokrovratský zpravodaj

Svozy nebezpečného odpadu 2023 

Svozy nebezpečného odpadu budou v těchto dnech: 15. 4., 13. 5., 16. 9. a 14. 10. 2023. Časy svozů upřesníme.

V sobotu 15. 4. 2023 se uskuteční svoz nebezpečného odpadu na těchto místech:
 Pouště, náves   09:35 – 09:45 h
 Mokrovraty, před obchodem 09:50 – 10:00 h

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku 
baterie, monočlánky, zářivky apod.
Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. Občané mohou předat max. 50 kg nebezpečných odpadů.
Do mobilní sběrny nepatří pneumatiky a eternit. 

Svoz elektroodpadu a objemného odpadu

V sobotu 13. 5. 2023 přijímáme objemný odpad a elektroodpad na těchto místech od 9:00 do 12:00 h:

  Mokrovraty – dvůr u hasičské zbrojnice
 Pouště – u kontejnerů na tříděný odpad

Elektroodpad – pouze kompletní elektrozařízení: pračky, mikrovlnky, ledničky, vrtačky, vysavače, žeh-
ličky apod.
Objemný odpad: koberce, lina, nábytek, matrace apod.
Občané a chataři z Mokrovrat a Pouští mohou odpad na těchto místech odkládat zdarma v přimě-
řeném množství. 

Pneumatiky nebereme! Místa zpětného odběru pneumatik zajišťuje společnost Eltma, www.eltma.cz (i Dokas Dobříš)

Sběr bioodpadu od dubna 2023

Nedělní příjem bioodpadu byl zahájen 2. 4. 2023 od 
9:00 do 13:00 h ve dvoře hasičské zbrojnice v Mokro-
vratech. Příjem bioodpadu v pondělí od 8:00 do 12:00 h 
stále trvá.

Ve dvoře hasičské zbrojnice jsou umístěny dva kontejne-
ry, jeden určený k ukládání větví a druhý k ukládání trávy. 
Apelujeme na občany, aby toto třídění pečlivě dodržovali.

Aktuality z naší školy – duben 2023

3. 4. – Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ Mokrovraty 
3. 4. – Velikonoční jarmark ZŠ a MŠ – školní zahrada, 
           14:30 – 16:00 hodin
13. 4. – zápis do 1. ročníku ZŠ – od 14 hodin

14. 4. – Lesní pedagogika v regionu MAS Brdy – Vltava – ZŠ
21. 4. – Den Země – ZŠ i MŠ
27. 4. – Preventivní program proti šikaně – ZŠ
28. 4. – Průvod čarodějů a čarodějek – ZŠ i MŠ



Březen 2023 Novoknínsko 35

Mokrovratský zpravodaj

Vážení spoluobčané, 

po jarních prázdninách jsme se sešli ve škole s chutí do 
další práce, mnozí plni krásných zážitků z hor, kde si užívali 
sníh, tak jak to ke správné zimě patří. První obohacující 
akcí pro děti naší školy byl 8. březen program: »Příroda je 
naše«, při které se děti i žáci blíže seznámili se zvířaty na-
šich lesů, způsobem jejich života, se spoustou zajímavostí 
i tajemství.
Všichni školáci a někteří předškoláci zahájili 14. března pla-
vecký kurz v Příbrami. Následující den si děti připomně-
ly měsíc březen jako měsíc knihy. V jednotlivých třídách 
měli žáci prezentaci svých oblíbených knih, do tříd i do 
mateřské školy zavítal spisovatel H. CH. Andersen, druhá-
ci a třeťáci zkoušeli napsat krátký příběh z určených slov  
a pobavili při čtení své prvotiny ostatní spolužáky, v 1. roč-
níku žáci doplňovali pracovní listy a nechyběla ani recita-
ce básní. Nejstarší žáci se věnovali četbě Starých řeckých 
bájí a pověstí, ke které zhlédli video ukázku, pracovali ve 
dvojicích a společně zakončili projektový den výtvarným 
ztvárněním přečteného.
Vítání jara a zahánění zimy v naší škole dodržujeme tra-
dičně vhozením Morany do říčky Kocáby, rozloučení se 

básničkou, ať zima táhne pryč a zpěvem písniček o pří-
chodu jara. Každoročně tento čin patří žákům 5. ročníku, 
výrobu Morany měly na starost letos děti s paní učitelkou 
v družině. Pochvalu si zaslouží všichni, ale hlavně naši 
»maloušci«, kteří vycházku zvládli s pomocí školáků bez 
obtíží.  I tady platilo pravidlo, že starší pomáhají mladším 
zcela spontánně.
V pátek 31. 3. se uskutečnilo fotografování dětí VELIKO-
NOCE 2023.
V dubnu nás čeká nejen čtvrtletí, konzultační hodiny, 
ukončení plaveckého výcviku, ale také mnoho dalších zají-
mavých programů.
Zápis do 1. ročníku ZŠ proběhne ve čtvrtek 13. 4. od  
14 do 17 hodin v I. třídě základní školy. Podrobnější infor-
mace jsou k dispozici na webových stránkách školy nebo 
ve škole. 
Přejeme vám hezké prožití svátků jara a hodně sluníčka, 
které má tu kouzelnou moc, že umí vyvolat dobrou ná-
ladu.

Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovrat

Kritéria pro přijetí dítěte k základnímu vzdělávání

1. Dosažení věku zapisovaného dítěte dle ustanovení § 36, 
odst. 3) zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném 
znění.
2. Přiměřená tělesná a duševní vyspělost dítěte.
3. Trvalý pobyt dítěte v Mokrovratech (přednostně), a to 
do naplnění kapacity.

Zápis do 1. ročníku Základní školy v Mokrovratech  
pro školní rok 2023/2024 se uskuteční ve čtvrtek  
13. 4. 2023 od 14:00 do 17:00 hodin v budově ZŠ a MŠ 
Mokrovraty, v I. třídě – přízemí.  

K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31. 8. 
2023 dovrší věku šesti let a děti, které měly v minulém 
roce odklad školní docházky. S sebou vezměte občan-
ský průkaz a rodný list dítěte.

Náhradní termín: pátek 14. 4. 2023 (je nutno se předem 
domluvit, tel.: 318 593 841, 739 470 262 nebo e-mail: 
reditelka@zsmokrovraty.cz)

Zápis se skládá:
• z formální části, v jejímž průběhu zákonný zástupce 
požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky  
a předloží rodný list dítěte a svůj doklad totožnosti. 
• Se souhlasem zákonného zástupce se druhá část zápisu 
skládá z rozhovoru a dalších činností s dítětem, na jejichž 
základě lze orientačně posoudit připravenost dítěte vzhle-
dem k očekávaným výstupům RVP ZV.                                                                                                
Rozhovor a další činnosti s dítětem, na jejichž základě 
škola orientačně posuzuje školní zralost dítěte, jsou orga-
nizovány hravou formou a doba jejich trvání nepřesáhne  
30 minut. 

Bude-li žádat zákonný zástupce přijetí mladšího dítě-
te (§ 36, odst. 3) školského zákona) či žádat pro své dítě  
o odklad (§ 37 školského zákona), je vhodné mít již  
v době zápisu k dispozici požadovaná odborná vyjádření 
(zpráva od dětského lékaře a vyšetření z PPP).
Správní řízení o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání je 
vedeno pod registračním číslem. Výsledek zápisu se 
oznamuje zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným re-
gistračním číslem s uvedením výsledku zápisu.

Zápis do 1. ročníku



Novoknínsko Březen 2023 36

Mokrovratský zpravodaj

Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 
➢ Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 

 
Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 
➢ Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
➢ Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
➢ Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
➢ Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
➢ Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
➢ Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
➢ Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti (dekorace, bižuterie...) 
➢ Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
➢ Menší elektrospotřebiče i poškozené 
➢ Hygienické potřeby, drogistické zboží 
➢ Časopisy, noviny, knihy 
 
 
 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 

➢ ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
➢ nábytek 
➢ znečištěný a vlhký textil 

 
 
Vážení dárci, 
prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy u bund, mikin a ostatních 
oděvů, funkční zipy a kolečka u kufrů, tašek a batohů. Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. Děkujeme 

 
Sbírka se uskuteční od 12. 4. do 21. 4. 2023 

na Obecním úřadě v Mokrovratech 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
 
➢ tel.: 318 593 812, 318 593 082 – OÚ Mokrovraty 
➢ tel.: 491 524 342, 224 316 800 – Diakonie Broumov 

Socha »Anděl – žena« opět  na Orlím hnízdě na Pouštích

Srdečně děkuji kamarádovi Jirkovi Broumovi, který mi pomohl zrestaurovat a nalakovat sochu »Anděl – žena«.  Anděla 
jsme společně s Jirkou vloni před vánocemi vrátili zpět na Orlí hnízdo na Pouštích.
Sochu dělal můj syn Honza Mrázek, který si přál, aby socha »Anděl – žena«  Orlí hnízdo hlídala.
Na internetu je toto krásné místo na Pouštích v lese nazýváno »Měsíční vyhlídka«. Doporučuji se na toto oblíbené místo 
podívat. V létě i v zimě si zde můžete opéci buřty a nebo i pod stříškou přespat. Honzík měl toto místo moc rád.
Děkuji za tichou vzpomínku na mého syna Honzíka a přeji všem pohodu a klid.
S přáním všeho dobrého

Vladimíra Řídká


